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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

                                

Nr. 3555/ 7 prot.                                   Datë 07.01.2026 

          V E N D I M 

Nr. 20/2026 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

Fiorent Zguro   Nënkryetar 

Anila Malaj  Anëtar 

Kreshnik Ternova Anëtar 

 

Në mbledhjen e datës 07.01.2026 shqyrtoi ankesën me: 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave 

mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik  

“KRIJON” SHPK  në procedurën e prokurimit “E hapur, mbi 

kufirin e lartë monetar, marreveshje kuader me disa operatore 

ekonomike ku  te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 

mujor”, me nr. REF-63093-09-30-2025, me objekt “Blerje 

pajisje laboratori, enë, reagent, gaze, terrene, kite, standarte dhe 

kolona kromatografike” e ndarë në 9 lote”, Loti 4: “Blerje enë 

laboratorike”, me nr. REF-63106-09-30-2025, me fond limit: 

27,126,899 (njëzet e shtatë milion e njëqind e njëzet e gjashtë 

mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH ose 280 

092 (dyqind e tetedhjete mije e nentedhjete e dy) euro pa 

TVSH, zhvilluar në datë 10.11.2025 nga autoriteti kontraktor, 

Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a 

 

Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave 

mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik  

“BionicTech” SHPK  në procedurën e prokurimit “E hapur, mbi 

kufirin e lartë monetar, marreveshje kuader me disa operatore 

ekonomike ku  te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 

mujor”, me nr. REF-63093-09-30-2025, me objekt “Blerje 

pajisje laboratori, enë, reagent, gaze, terrene, kite, standarte dhe 

kolona kromatografike” e ndarë në 9 lote”, Loti 4: “Blerje enë 

laboratorike”, me nr. REF-63106-09-30-2025, me fond limit: 

27,126,899 (njëzet e shtatë milion e njëqind e njëzet e gjashtë 

mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH ose 280 
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092 (dyqind e tetedhjete mije e nentedhjete e dy) euro pa 

TVSH, zhvilluar në datë 31.10.2025 nga autoriteti kontraktor, 

Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a 

 

 

Ankimues: Operatori ekonomik “KRIJON” SHPK me Nipt. K12023001A 

dhe adresë: Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044, Tiranë 

 

 Operatori ekonomik “BionicTech” SHPK me Nipt. 

M41406021N dhe adresë: Rruga “Stavri Themeli”, ZK 8220, 

vol.12, fq.23 me nr. Pasurie 8/307-N2, Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor: Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a. 

                Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të 

Gjykatës së Lartë),  Tiranë 

 

 

Baza Ligjore: Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Vendimi i 

Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar, Vendimi i 

Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 766, datë 13.10.2021 “Për 

miratimin e rregullave për organizimin dhe funksionimin e 

Komisionit të Prokurimit Publik”, Neni 4 i Vendimit të 

Komisionit të Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 

5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e Masave Organizative për 

Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të 

Prokurimit Publik gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar 

nga COVID -19”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, pasi dëgjoi relatorin e çështjes, shqyrtoi parashtrimet me 

shkrim e pretendimet e ankimuesit, dhe pasi diskutoi çështjen në tërësi, 

 

 

V ë r e n: 

 

I 

Vlerësimi paraprak 

 

I.1. Vlera limit e përllogaritur për procedurën e prokurimit objekt-ankimi është mbi kufirin e 

lartë monetar, ndaj shqyrtimi dhe vendimmarrja do të bëhet nga të gjithë anëtarët, në përputhje 

me pikën 1, të nenit 30 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe 

Rregullat e Prokurimit Publik. 
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I.2. Operatorët ekonomikë kanë prima facie interes në këtë procedurë prokurimi dhe për këtë 

arsye legjitimohen për të paraqitur ankesë në lidhje me të. Gjithashtu, KPP konstatoi se 

ankesat e operatorëve ekonomikë janë paraqitur për të njëjtën procedurë prokurimi, ndaj edhe 

ankimet e tyre duhet të bashkohen e të shqyrtohen në një gjykim të vetëm. 

 

I.3. Operatorët ekonomikë ankimues kanë paraqitur ankesë pranë autoritetit kontraktor dhe  

njëherazi pranë Komisionit të Prokurimit Publik, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në 

ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

I.4. Operatorët ekonomikë ankimues kanë respektuar afatet ligjore të paraqitjes së ankesës 

pranë autoritetit kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik 

 

 

II 

 

Rrethanat e çështjes 

 

II.1. Në datën 01.10.2025, në Sistemin e Prokurimeve Elektronike është publikuar procedura 

e prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, marreveshje kuader me disa operatore 

ekonomike ku  te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 mujor”, me nr. REF-63093-

09-30-2025, me objekt “Blerje pajisje laboratori, enë, reagent, gaze, terrene, kite, standarte 

dhe kolona kromatografike” e ndarë në 9 lote”, Loti 4: “Blerje enë laboratorike”, me nr. REF-

63106-09-30-2025, me fond limit: 27,126,899 (njëzet e shtatë milion e njëqind e njëzet e 

gjashtë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH ose 280 092 (dyqind e tetedhjete 

mije e nentedhjete e dy) euro pa TVSH, parashikuar për t’u zhvilluar në datë 10.11.2025 nga 

autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a 

 

II.2. Në datën 10.11.2025 autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt-

ankimi. 

 

II.3. Në datën 02.12..2025, autoriteti kontraktor ka njoftuar operatorët ekonomikë pjesëmarrës  

me anë të sistemit të prokurimeve elektronike (S.P.E.), mbi rezultatet e vlerësimit të 

Komisionit të Vlerësimit të Ofertave, të cilët kanë paraqitur ofertat ekonomike (pa TVSH), 

përkatësisht: 

 

1. “KRIJON” SHPK   17,171,171 lekë  s’kualifikuar 

2. “GAMMA” SHPK   17,900,000 lekë      kualifikuar 

3. “AlMedical” SHPK   24,888,880 lekë      kualifikuar 

4. “ECCAT Environmental  

Consulting, Chemical Analysis  

& Testing” SHPK   21,367,162.71 lekë   s’kualifikuar 

5. “BionicTech”SHPK  16,944,553.32 lekë   s’kualifikuar 

6. “MEDFAU” SHPK   18,756,768.29 lekë   s’kualifikuar 

7. “ISOMETRIC” SHPK       0 lekë   s’kualifikuar 
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8. “NOAL” SHPK             0 lekë   s’kualifikuar 

 

 

 

II.4. Në datën 02.12.2025 operatori ekonomik “KRIJON” SHPK është njoftuar elektronikisht 

për klasifikimin e ofertave, si dhe skualifikimin e tij në këtë procedurë prokurimi me 

argumentet si më poshtë vijon:  

““1. Operatori ekonomik “KRIJON” sh.p.k. me NUIS K12023001A me dokumentacionin e 

paraqitur nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit si 

më poshtë: Arsyet e skualifikimit:  

A. OE nuk plotëson Pikën 2.3.3 të KVK e cila përcakton  

3.Për të gjithë artikujt e ofruar të paraqiten katalogje/skedë teknike të prodhuesit, ku të 

përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull. Operatori ekonomik 

duhet të markojë në katalogun përkatës produktet që ofron sipas numrit rendor (të markuara 

sipas artikullit) të përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogjet duhet të ngarkohen në formë 

elektronike nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimit. Nga verifikimi i dokumentacionit të 

ngarkuar në SPE nga OE rezulton se për artikullin nr.118, Maja per mikropipete 100- 1000 

μL per PCR (Maja per mikropipeta me volum 100-1000 µL te pershtatshme per eppendorf, 

PCR gradë, RNA/DNA free; loë binding ADN/ARN (aftesi te ulet mbajtese per AND/ARN), 

sterile, me dopio filtër; Pako (10 kuti x 96 maja) pako 15 dhe për artikullin nr.120 “Maja per 

mikropipete 2- 20 μL per PCR” (Maja per mikropipeta me volum 2-20 µL te pershtatshme 

per eppendorf, sterile, PCR gradë, RNA/DNA free; low binding ADN/ARN (aftesi te ulet 

mbajtese per AND/ARN), low retention per te eleminuar mbajtjen e sasise se likuidit ne 

paretet e majes, me dopio filtër; Pako (10kuti x 96 maja), pako 15, OE ka deklaruar në ofertën 

teknike kompani prodhuese EPPENDORF por nuk ka ngarkuar katalogje/skedë teknike të 

prodhuesit, ku të përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull sic 

kërkohet në DST. OE për plotësimin e këttij kriteri ka ngakuar Raport testimi të lëshuar nga 

laboratori LADR GmbH MVZ Bremen per këto artikuj, përkatësisht test të datës 18.11.2022 

per artikullin maja për mikropipete 50- 1000 μL dhe të datës 14.09.2022 për artikullin Maja 

per mikropipete 2- 20 μL të Eppendorf SE. LPP përcakton detyrim të OE për të vërtetuar se 

plotëson kërkesat e përcaktuar në DST dhe në rastin konkret OE duhet të kishte ngarkuar në 

SPE katalog ose skedë teknike të prodhuesit për të vërtetuar lidhjen që ky operator ka me 

prodhuesin e këtyre produkteve, ku të vërtetohej dhe përputhja me specifikimet teknike të 

kërkuara nga AK.  

Për sa më sipër, me dokumentacionin e ngarkuar OE nuk e bind AK se produktet që ai ofron 

për këto artikuj, i plotësojnë kërkesat e AK. OE skualifikohet për mospërmbushje të KVK pika 

2.3.3”. 

 

II.5. Në datën 02.12.2025 operatori ekonomik “BioncTech” SHPK është njoftuar 

elektronikisht për klasifikimin e ofertave, si dhe skualifikimin e tij në këtë procedurë 

prokurimi me argumentet si më poshtë vijon 

3. Operatori ekonomik “BIONICTECH” sh.p.k. me NUIS M41406021N me 

dokumentacionin e paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit si më poshtë: Arsyet e skualifikimit:  
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A. OE nuk plotëson Pikën 2.3.3 të KVK e cila përcakton  

3.Për të gjithë artikujt e ofruar të paraqiten katalogje/skedë teknike të prodhuesit, ku të 

përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull. Operatori ekonomik 

duhet të markojë në katalogun përkatës produktet që ofron sipas numrit rendor (të markuara 

sipas artikullit) të përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogjet duhet të ngarkohen në 

formë elektronike nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimit. Në kataloget e ngarkuar nga 

OE në SPE dhe verifikimi i specifikimevetë produkteve të ofruara me ato të kërkuara nga 

AK rezulton si më poshtë; Nr. Emertimi Specifikime e kerkuara 

Specifikimet e ofruara nga OE 5 

Balon I taruar 1 mL Material borosilikat; klasi A; jo me e vogel se NS 7/16;me tape 

polipropileni. Volumetric flask, plastic stopcock A 5 ml 7/16 7 Balon I taruar 100 mL 

Material borosilikat;klasi A;jo me e vogel se NS 14/23; me tape zmerile (diametri jo me i 

voget se 14mm dhe gjatësi bashkimi jo me vogel se 23 mm) Volmetric flask Class A 100ml 

me tape polipropilen, NS 21/12 (diametri 21mm dhe gjatësi bashkimi jo me vogel se 12 mm) 

12 Balon I taruar 250 mL Material borosilikat; klasi A; me tape zmerile Volmetric flask 

Class A dhe polipropen stopper 14 Balon I taruar 50 mL Material Borosilikat; klasi A; jo 

me e vogel se NS14/23(diametri jo me i voget se 14mm dhe gjatësi bashkimi jo me vogel se 

23 mm);me tape zmerile Material Borosilikat; klasi A; NS 21/12 (diametri 21mm dhe gjatësi 

bashkimi jo me vogel se 12 mm);me tape polipropileni 16 Balon I taruar 500 mL Material 

borosilikat; klasi A;me tape zmerile. Material borosilikat; klasi A;me tape polipropileni. 23 

Cartridge ektraktimi Sep-Pak ose ekuivalent C18 Classic Cartridge; 360 mg Sorbent per 

Cartridge; 55 - 105 µm; 50/pk ose ekuivalent ne sasi SPE Extra C18 SPE column, 500mg, 

50 µm 41 Elermajer 150- 200 mL Qelqi me gryke te gjere Nuk ka me kapacitet 150-200ml 

45 Ene kristalizuese 2 L Kapaciteti 2 L; xham Borosilikat 3,3. Diametri i Jashtëm 180 -200 

mm Crystallizing dishes nuk ka të përcaktuar volumin 2 L 48 Film per PCR Sterile per 

pllakat PCR; Temp. : -40°C to 125°C; Trashesia: 2 mm - 2.3 mm; sealing film for pcr, temp 

-70-110°C; 141.5x77mm, trashësi nuk ka 83 Kolona SPE imunoafiniti Afla M1* 

Imunoafiniti; me kapacitet jo me pak se 100 ng Aflatoxine M1; me kapacitet per 50 g moster; 

paketim 100 copë për pako ose ekuivalent nesasi Mungon limiti i detektimit/kufiri i zbulimit 

93 Leter filtri me diameter jo me shume se 130 mm; permasa te poreve 2.5 µm; 100 copë 

për pako Plain circles , diameter 125mm mungon përcaktimi i permasave të poreve. 111 

Maja per mikropipeta 30- 300 μL Maja per mikropipete me volum 20-300 μL e pershtatshme 

per mikropipete eppendorf. Jo sterile; te graduara; pa filter. Cat nr: 022492047 (05-403- 

58) ose ekuivalent. Paketimi: kuti (2qese x 500 tipsa) ose ekuivalent ne sasi. Maja pipete 10-

300 μL të graduara sipas Eppendorf. Mungojne parametrat e tjere të kërkuar (jo sterile, pa 

filter) 112 Maja për mikropipeta 0,5- 10 μL Maja per mikropipeta me volum 0,5-10 µL e 

pershtatshme per pipete eppendorf; Sterile, pa filter. Pako me nga 10 kuti (96 maja per kuti) 

Produkti i përcaktuar në ofertën teknike në broshura 11, faqe 5 me kod MJB034 nuk ekziston. 

OE nuk ka paraqit katallog/skede për këtë produkt. 129 Mikropipete 100-1000µL vellim I 

rregullueshem me ndarje graduese 1μL; shkalla e vëllimit 100-1000µL; ependorf ose 

ekuivalent adjustable volume pipette me vellim I rregullueshem me ndarje graduese 5μL; 

shkalla e vëllimit 100-1000µL 131 Mikropipete 2–20 μl 2–20 μL me ndarje graduese 0.02 

μL adjustable volume pipette 2–20 μL me ndarje graduese 0.1 μL Nisur nga fakti që 

mangësite e deritanishme të konstatuara në dokumentacinin e ngarkuar nga OE tregojnë 
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qartazi se OE nuk ofron artikujt e kërkuar nga AK në DST dhe cojnë në skualifikimin e OE, 

KVO për ekonomi në vlerësimin e ofertave vendos të mos vazhdojë krahasimin e mëtejshëm 

të specifikimeve teknike të ngarkuara nga OE me ato të kërkuara nga AK per artikujt e tjerë. 

OE skualifikohet për mospërmbushje të KVK pika 2.3.5” 

 

II.6. Në datën 05.12.2025, autoriteti kontraktor ka publikuar në Sistemin e Prokurimit 

Elektronik “Publikimi i Njoftimit të Fituesit Paraprak” për procedurën e prokurimit objekt-

shqyrtimi.  

 

II.7. Në datën 11.12.2025 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është dorëzuar ankesa e 

operatorit ekonomik “KRIJON” SHPK me numër ankimimi elektronik A/2025/6171, datë 

11.12.2025 dhe me Nr. 3555/2025 Prot., datë 11.12.2025 ku u konstatua se objekti i saj lidhet 

me kundërshtimin e vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave, mbi skualifikimin e 

ofertës së tij ekonomike me pretendimet si vijon: 

“  Skualifikimi i ofertës ekonomike të shoqërisë “Krijon” sh.p.k. është i pabazuar në 

legjislacionin që rregullon çështjet e prokurimit publik dhe në të njëjtën kohë arsyeja e 

skualifikimit është e pamotivuar nga faktet dhe dokumentet e dorëzuara Autoritetit 

Kontraktues. 

Për të vërtetuar pretendimin tonë, ju argumentojmë si vijon: 

Shoqëria Krijon shpk është një operator ekonomik i interesuar për këtë procedurë prokurimi 

dhe për këtë arsye ka marrë të gjitha masat për të depozituar në sistemin elektronik të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar nga autoriteti kontraktues. 

Në Dokumentat Standarte të Tenderit autoriteti kontraktues ka kërkuar artikujt: 

Për artikujt e sipër përmendur shoqëria jonë ka dorëzuar katalogun ngarkuar në SPE katalog 

me emërtimin ”Katalog art 111-140”. Konkretisht artikujt gjenden në faqen 20 dhe 23 të këtij 

katalogu ku dallohen qartë emërtimet e artikullit nr. 118 dhe nr.120. Artikujt janë prodhim i 

kompanisë EPPENDORF cituar edhe në ofertën teknike. 

Në katalogun e ngarkuar në SPE evidentohen qartë specifikimet teknike për artikujt e cituar 

duke dhënë një indicie për plotësimin e kritereve të vecanta të kualifikimit. Gjykojmë se nëse 

autoriteti kontraktues kishte dyshime lidhur me katalogun e ngarkuar nga operatori ekonomik 

Krijon shpk mund ti kërkonte sqarime ofertuesit referuar nenit 90 të LPP-së. 

Referuar nenit 77 të LPP-së dhe nenit 40 pika 6 të VKM nr. 285 datë 19.05.2021 përcaktohet 

se operatorët ekonomikë dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit si a) mostra të mallit b) fotografi apo katalogë 

teknikë, c) dëshmi për rezultatet e testimeve zyrtare të lëshuara nga institucione të autorizuara 

që vërtetojnë pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike. 

Në këtë linjë arsyetimi, në zbatim të plotë të ligjit dhe në përmbushje të kërkesave të 

përcaktuara nga AK, argumentojmë se shoqëria jonë ka ngarkuar në SPE dokumentacionin 

e duhur për të vërtetuar se artikujt e ofruar janë konform specifikimeve teknike të kërkuara 

në dokumentat standarte të tenderit. 

Theksojmë se me dokumentacionin e ngarkuar nga shoqëria jonë, autoriteti kontraktues 

verifikon përputhshmërinë e specifikimeve teknike, duke garantuar që produktet e ofruara i 

përmbushin kërkesat teknike dhe funksionale, siguron që artikujt e ofruar janë prodhim i së 

njëjtës kompani me atë të deklaruar në ofertë. 
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Lidhur me pretendimin se operatori ekonomik duhet të kishte ngarkuar katalog për të 

vërtetuar lidhjen që ky operator ka me prodhuesin e këtyre produkteve, theksojmë se nuk 

qëndron. Lidhjen që OE ka me prodhuesin nuk e vërteton katalogu por autorizimi i prodhuesit 

dhe në rastin konkret për këto dy artikuj autorizimi nuk është kërkuar në dokumnetat standarte 

të tenderit. 

Nga sa më sipër, shoqëria Krijon shpk ka paraqitur ofertën e tij në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, duke vërtetuar se zotëron reputacion, besueshmeri dhe 

kapacitetet e duhura për të realizuar me sukses kontratën, ndërkohë që autoriteti kontraktues 

mbetet përgjegjës për monitorimin e zbatimit të kontratës lidhur me cilësine e mallrave. 

Në konkluzion të argumetimit, kërkojmë: 

- Kualifikimin e ofertës së Krijon shpk pasi plotëson të gjitha kushtet dhe kriteret e 

kërkuara nga autoriteti kontraktues.” 

 

II.8. Bazuar në nenin 112 pika 3 të ligjit 162/2020 “Për prokurimin Publik” Komisioni i 

Prokurimit Publik ka publikuar në bazën e të dhënave të tij, të dhëna për: a) ankimuesin, 

adresën dhe NUIS-in; b) të dhëna të plota për procedurën e prokurimit (objekt, numër 

reference, fond limit, datën e zhvillimit të procedurës), si dhe formularin për publikim Nr. 

3555/1 prot., datë 12.12.2025, me arsyet e skualifikimit që operatori ekonomik “KRIJON” 

SHPK kundërshton me anë të ankesës me nr. 3555 prot, datë 11.12.2025.  

 

II.9. Nëpërmjet shkresës me nr. 4251/4 prot., datë 19.12.2025, protokolluar me tonën me 

shkresën nr. 3555/2 prot., datë 22.12.2025, është depozituar nga autoriteti kontraktor në rrugë 

elektronike vendimi i KSHA-së nr.155/2025. 

 

I njëjti vendim është përcjellë nëpërmjet shërbimit postar me shkresën nr.4251/5 prot., datë 

19.12.2025, protokolluar me tonën nr.3555/3 prot., datë 22.12.2025. 

Referuar këtij vendimi konstatohet, se autoriteti kontraktor ka vendosur mos pranim të 

ankesës. 

 

II.10. Nga verifikimi i dokumentacionit të administruar në dosjen e shqyrtimit administrativ,  

u konstatua, se më datë 22.12.2025 është depozituar Formulari i paraqitjes së Argumentave 

nga operatori ekonomik “KRIJON” SHPK, në përputhje me nenin 113 ligji Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik. 

 

II.11. Në datën 14.12.2025 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është dorëzuar ankesa me 

numër ankimimi elektronik A/2025/6180, datë 14.12.2025 dhe me Nr. 3581/2025 Prot., datë 

15.12.2025 e operatori ekonomik “BionicTech” SHPK ku u konstatua se objekti i saj lidhet 

me kundërshtimin e vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave, mbi skualifikimin e 

ofertës së tij ekonomike me pretendimet si vijon: 

“...Ne date 01.10.2025 jemi njohur me shpalljen e procedures . Ne date 10.11.2025 kemi 

marre pjese ne proceduren e hedhur ne sistemin e prokurimit publik. Ne daten 02.12.2025 

jemi njohur me vleresimin dhe arsyet e refuzimit te ofertes sone . Ne daten 05.12.2025 jemi 

njohur me shpalljen e afateve te  ankesave nga autoriteti kontraktor . - A. OE nuk plotëson 

Pikën 2.3.3 të KVK e cila përcakton 3.Për të gjithë artikujt e ofruar të paraqiten 
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katalogje/skedë teknike të prodhuesit, ku të përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme 

për secilin artikull. Operatori ekonomik duhet të markojë në katalogun përkatës produktet që 

ofron sipas numrit rendor (të markuara sipas artikullit) të përcaktuar në formularin e ofertës. 

Katalogjet duhet të ngarkohen në formë elektronike nëpërmjet sistemit elektronik të 

prokurimit. 

Në këtë kuadër, artikujt e ofruar nga operatori ekonomik përmbushin plotësisht kërkesat 

funksionale dhe teknike të dokumenteve të tenderit dhe, në disa raste, i tejkalojnë ato për nga 

kapaciteti, fleksibiliteti dhe efikasiteti operacional. 

Nga analiza krahasuese e pajisjeve dhe materialeve laboratorike, rezulton se: 

? Materialet janë të njëjta ose superiore (qelq borosilikat, klasa A); 

? Kapacitetet volumetrike më të mëdha rrisin fleksibilitetin laboratorik; 

? Diferencat dimensionale nuk ndikojnë në saktësinë apo funksionalitetin; 

? Pajisjet ofrojnë përputhshmëri të plotë me standardet ndërkombëtare laboratorike. 

Në përputhje me parimin e proporcionalitetit (neni 3 i LPP), përjashtimi i një oferte teknikisht 

ekuivalente ose superiore do të përbënte një masë të pajustifikuar dhe disproporcionale ndaj 

qëllimit të procedurës së prokurimit. 

I. SHKELJE E PARIMEVE NË RAST REFUZIMI 

Refuzimi i ofertës sonë, pavarësisht përputhshmërisë funksionale dhe teknike, do të binte 

ndesh me: 

? Parimin e konkurrencës së ndershme; 

? Parimin e trajtimit të barabartë; 

? Praktikën e konsoliduar të KPP për pranimin e produkteve ekuivalente. 

II. KËRKESA 

Në përfundim, në bazë të argumentimit teknik dhe juridik të paraqitur më sipër, kërkojmë: 

1. Pranimin e ankesës; 

2. Rivlerësimin e ofertës sonë si teknikisht të vlefshme; 

3. Zbatimin korrekt të parimeve të Ligjit nr. 162/2020 për Prokurimin Publik.” 

 

II.12. Bazuar në nenin 112 pika 3 të ligjit 162/2020 “Për prokurimin Publik” Komisioni i 

Prokurimit Publik ka publikuar në bazën e të dhënave të tij, të dhëna për: a) ankimuesin, 

adresën dhe NUIS-in; b) të dhëna të plota për procedurën e prokurimit (objekt, numër 

reference, fond limit, datën e zhvillimit të procedurës), si dhe formularin për publikim Nr. 

3581/1 prot., datë 16.12.2025, me arsyet e skualifikimit që operatori ekonomik “BionicTech” 

SHPK kundërshton me anë të ankesës me nr. 3555 prot, datë 11.12.2025.  

 

II.13. Nëpërmjet shkresës me nr. 4251/8 prot., datë 249.12.2025, protokolluar me tonën me 

shkresën nr. 3581/2 prot., datë 24.12.2025, është depozituar nga autoriteti kontraktor në rrugë 

elektronike vendimi i KSHA-së nr.158/2025. 

 

I njëjti vendim është përcjellë nëpërmjet shërbimit postar me shkresën nr.4251/9 prot., datë 

24.12.2025, protokolluar me tonën nr.3815/3 prot., datë 29.12.2025. 

Referuar këtij vendimi konstatohet, se autoriteti kontraktor ka vendosur mos pranim të 

ankesës. 
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III 

 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

pas shqyrtimit të ankesave, dokumentacionit bashkëngjitur saj si dhe informacionit e 

dokumentacionit të paraqitur nga autoriteti kontraktor, 

 

Arsyeton 

 

III.1. Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues “KRIJON” SHPK mbi 

kundërshtimin e skualifikimit të tij nga procedura e prokurimit objekt shqyrtimi me 

argumentin se: “Nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit si më poshtë: Arsyet e skualifikimit:  

A. OE nuk plotëson Pikën 2.3.3 të KVK e cila përcakton  

3.Për të gjithë artikujt e ofruar të paraqiten katalogje/skedë teknike të prodhuesit, ku të 

përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull. Operatori ekonomik 

duhet të markojë në katalogun përkatës produktet që ofron sipas numrit rendor (të markuara 

sipas artikullit) të përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogjet duhet të ngarkohen në formë 

elektronike nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimit. Nga verifikimi i dokumentacionit të 

ngarkuar në SPE nga OE rezulton se për artikullin nr.118, Maja per mikropipete 100- 1000 

μL per PCR (Maja per mikropipeta me volum 100-1000 µL te pershtatshme per eppendorf, 

PCR gradë, RNA/DNA free; loë binding ADN/ARN (aftesi te ulet mbajtese per AND/ARN), 

sterile, me dopio filtër; Pako (10 kuti x 96 maja) pako 15 dhe për artikullin nr.120 “Maja per 

mikropipete 2- 20 μL per PCR” (Maja per mikropipeta me volum 2-20 µL te pershtatshme 

per eppendorf, sterile, PCR gradë, RNA/DNA free; low binding ADN/ARN (aftesi te ulet 

mbajtese per AND/ARN), low retention per te eleminuar mbajtjen e sasise se likuidit ne 

paretet e majes, me dopio filtër; Pako (10kuti x 96 maja), pako 15, OE ka deklaruar në ofertën 

teknike kompani prodhuese EPPENDORF por nuk ka ngarkuar katalogje/skedë teknike të 

prodhuesit, ku të përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull sic 

kërkohet në DST. OE për plotësimin e këttij kriteri ka ngakuar Raport testimi të lëshuar nga 

laboratori LADR GmbH MVZ Bremen per këto artikuj, përkatësisht test të datës 18.11.2022 

per artikullin maja për mikropipete 50- 1000 μL dhe të datës 14.09.2022 për artikullin Maja 

per mikropipete 2- 20 μL të Eppendorf SE. LPP përcakton detyrim të OE për të vërtetuar se 

plotëson kërkesat e përcaktuar në DST dhe në rastin konkret OE duhet të kishte ngarkuar në 

SPE katalog ose skedë teknike të prodhuesit për të vërtetuar lidhjen që ky operator ka me 

prodhuesin e këtyre produkteve, ku të vërtetohej dhe përputhja me specifikimet teknike të 

kërkuara nga AK.  

Për sa më sipër, me dokumentacionin e ngarkuar OE nuk e bind AK se produktet që ai ofron 

për këto artikuj, i plotësojnë kërkesat e AK. OE skualifikohet për mospërmbushje të KVK pika 

2.3.3”, Komisioni i Prokurimit Publik vëren se:  
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III.1.1. Nё shtojcёn 8/2 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit” të modifikuar pika 2.3.3 

“Kapaciteti teknik” të dokumentave standarte tё procedurёs sё prokurimit objekt shqyrtimi, 

ёshtё parashikuar si vijon:  

3. Për të gjithë artikujt e ofruar të paraqiten katalogje/skedë teknike të prodhuesit, ku të 

përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull. Operatori ekonomik 

duhet të markojë në katalogun përkatës produktet që ofron sipas numrit rendor (të markuara 

sipas artikullit) të përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogjet duhet të ngarkohen në formë 

elektronike nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimit. 

 

III.1.2. Nё shtojcёn 8/2 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit” të modifikuar pika 2.3.6 

“Kapaciteti teknik” të dokumentave standarte tё procedurёs sё prokurimit objekt shqyrtimi, 

ёshtё parashikuar si vijon:  

 

6. Operatori ekonomik duhet të paraqesë ofertën teknike, për artikujt objekt prokurimi  në 

formë tabele, ku të plotësohet: Emri i kompanisë prodhuese, Emërtimi i katalogut të artikullit 

/ produktit, Nr. e faqes ku ndodhet produkti, Numri i referencës së artikullit (kodi) nxjerrë nga 

katalogu i prodhuesit.  

 

III.1.3. Në përmbushje të kriterit të më sipër cituar, operatori ekonomik “KRIJON” SHPK ka 

paraqitur në sistemin e prokurimit elektronik SPE dokumentacionin si më poshtë:  

- Katalog_art_111-140  

 

III.1.4. Në nenin 2 “Qëllimi i ligjit” të ligjit nr. 162/2021 “Për prokurimin publik” 

parashikohet se: Qëllim i këtij ligji është:  

a) të rrisë efiçencën dhe efikasitetin në procedurat e prokurimit publik;  

b) të sigurojë mirëpërdorim të fondeve publike dhe të ulë shpenzimet procedurale;  

c) të nxisë pjesëmarrjen e operatorëve ekonomikë në procedurat e prokurimit publik;  

ç) të nxisë konkurrencën ndërmjet operatorëve ekonomikë;  

d) të sigurojë një trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për të gjithë operatorët ekonomikë, 

pjesëmarrës në procedurat e prokurimit publik;  

dh) të sigurojë integritet, besim publik dhe transparencë në procedurat e prokurimit publik. 

 

III.1.5. Në nenin 3 “Parime të përgjithshme” të ligjit nr. 162/2021 “Për prokurimin publik” 

parashikohet se 1. Autoritetet dhe entet kontraktore garantojnë trajtim të barabartë dhe 

jodiskriminues për operatorët ekonomikë, si dhe veprojnë me transparencë e në mënyrë 

proporcionale.  

2. Autoritetet dhe entet kontraktore nuk duhet të shmangin fushën e zbatimit të këtij ligji ose 

të ngushtojnë në mënyrë artificiale konkurrencën. Konkurrenca konsiderohet se është 

ngushtuar artificialisht kur prokurimi përgatitet me qëllimin për të favorizuar ose dëmtuar në 

mënyrë të padrejtë operatorë ekonomikë të caktuar.  

3. Autoritetet dhe entet kontraktore janë të detyruara të zbatojnë detyrimet e përcaktuara në 

legjislacionin mjedisor, social e të punës dhe në dispozitat e marrëveshjeve dhe konventat 

ndërkombëtare, të ratifikuara në përputhje me Kushtetutën.  
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III.1.6. Në nenin 77, pikat 1 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet 

shprehimisht se: “1. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për 

operatorët ekonomikë bazuar në:  

a) përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale;  

b) gjendjen ekonomike dhe financiare;  

c) aftësinë teknike dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme 

për të garantuar që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe 

aftësitë teknike e profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet 

të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me objektin e kontratës.”.  

4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi 

të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që 

operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë 

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës.”.  

 

Ndërsa në nenin 92/3 të LPP-së, i ndryshuar, përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, 

në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe 

në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”.  

 

III.1.7. Në nenin 36 , të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, parashikohet 

shprehimisht se: 1. Specifikimet teknike, siç përcaktohen në nenin 4 të këtij ligji, duhet të 

përshkruhen në dokumentet e tenderit. Në specifikimet teknike përcaktohen qartë 

karakteristikat e punëve, shërbimit ose furnizimit që do të prokurohet.Këto karakteristika 

mund të lidhen edhe me procesin specifik ose metodën e prodhimit ose ofrimit të punëve, 

furnizimeve ose shërbimeve të kërkuara ose me një proces specifik për një fazë tjetër të ciklit 

jetësor edhe kur këta faktorë nuk përbëjnë përmbajtjen e saj thelbësore nëse ato janë të 

lidhura me objektin e kontratës dhe proporcionale me vlerën dhe objektivat e saj.Në 

specifikimet teknike mund të specifikohet edhe nëse do të jetë i nevojshëm transferimi i të 

drejtave të pronësisë intelektuale. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve të 

justifikuara plotësisht, hartohen në mënyrë të tillë që të marrin në konsideratë kriteret e 

aksesueshmërisë për personat me aftësi të kufizuar ose projektimit për të gjithë përdoruesit, 

sipas kërkesave në legjislacionin në fuqi. 

2. Specifikimet teknike duhet të mundësojnë trajtim të barabartë për të gjithë kandidatët dhe 

ofertuesit dhe të mos shërbejnë si pengesa për konkurrencën e hapur në prokurimin publik.  

3. Specifikimet teknike duhet të përshkruajnë qartë kërkesat e autoritetit ose entit kontraktor, 

duke iu referuar:  
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a) kërkesave funksionale ose të performancës, përfshirë karakteristikat mjedisore, me kusht 

që parametrat të jenë të saktë në mënyrë që t’u japin mundësi ofertuesve të përcaktojnë 

objektin e kontratës dhe autoriteteve ose enteve kontraktore të japin kontratën;  

b) standardeve kombëtare, që mbështeten në ato ndërkombëtare, miratimeve teknike 

ndërkombëtare, specifikimeve teknike të përgjithshme, standardeve ndërkombëtare apo 

sistemeve të tjera teknike të referimit, të përcaktuara nga organet ndërkombëtare të 

standardizimit. Kur këto nuk ekzistojnë, ato u referohen standardeve kombëtare, miratimeve 

teknike kombëtare ose specifikimeve teknike kombëtare, që lidhen me projektimin, 

përllogaritjen dhe ekzekutimin e punëve ose përdorimin e produkteve;  

c) kërkesave në terma funksionalë sipas shkronjës “a”, referuar specifikimeve teknike sipas 

shkronjës “b” të kësaj pike, si mënyrë që nënkupton pajtueshmëri me kërkesat funksionale;  

ç) të dyja metodave të përcaktuara në shkronjat “a” dhe “b” të pikës 3 të këtij neni, për 

mallra, shërbime ose punë të ndryshme, të përfshira në të njëjtin objekt kontrate. Çdo 

referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”.  

4. Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, 

tipi 8 ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa 

sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk 

ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të 

kontratës, sipas pikës 3 të këtij neni. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose 

ekuivalente”.  

5. Në rast se autoriteti ose enti kontraktor përcakton specifikimet teknike në bazë të shkronjës 

“b” të pikës 3 të këtij neni, nuk mund të refuzojë një ofertë me argumentin se punët, furnizimet 

apo shërbimet për të cilat është dorëzuar oferta nuk plotësojnë specifikimet teknike, të cilave 

u referohen, për sa kohë që ofertuesi provon në ofertën e tij me ҫdo mjet të përshtatshëm që 

zgjidhjet e propozuara përmbushin kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike në mënyrë 

ekuivalente.  

6. Në rast se autoriteti ose enti kontraktor përcakton specifikimet teknike në bazë të shkronjës 

“a” të pikës 3 të këtij neni, ai nuk mund të refuzojë një ofertë për punë, mallra apo shërbime, 

e cila është në përputhje me standardet kombëtare, që mbështeten në ato ndërkombëtare, 

miratimet teknike ndërkombëtare, specifikimet teknike të përgjithshme, standardet 

ndërkombëtare apo sistemet e tjera teknike të referimit, të përcaktuara nga organet 

ndërkombëtare të standardizimit kur këto specifikime teknike përmbushin kriteret funksionale, 

të përcaktuara nga autoriteti/enti kontraktor 

 

III.1.8. KPP gjykon, se kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor 

për të krijuar një panoramë të përgjithshme të kapaciteteve dhe mundësisë së operatorit për 

përmbushje me sukses të kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti 

kontraktor përcakton kërkesat e veçanta për kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u 

përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurat e prokurimit. Operatorët 

ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente, duhet 

të refuzohen si të papranueshme. Autoriteti kontraktor, duke qenë se është përfituesi direkt i 
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kontratës objekt prokurimi, është në të drejtën e tij të garantohet se operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës i plotësojnë kërkesat e cilësisë për produktet që do të ofrojnë, e rrjedhimisht është 

e drejtë e këtij të fundit t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikatat e cilësisë. Gjithashtu, 

një ndër parimet kryesore të zhvillimit të procedurës së prokurimit është ai barazisë në 

trajtimin e kërkesave dhe të detyrimeve, që u ngarkohen ofertuesve ose kandidatëve, 

parashikuar nga neni 3 i ligjit nr. Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. Zbatimi i parimit të 

transparencës, barazisë dhe mosdiskriminimit, janë garancitë kyçe ndaj ofertuesve që ofron 

kuadri ligjor në fuqi. Këto parime ndër të tjera nënkuptojnë, se operatorët ekonomikë duhet 

të jenë në një pozicion barazie, si kur përgatisin ofertat e tyre, ashtu dhe kur të vlerësohen ato. 

Operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit, me dokumentacionin e 

dorëzuar, duhet të vërtetojnë, që produkti i ofruar është në përputhje me parametrat dhe 

specifikimet teknike e kërkuara nga autoriteti kontraktor. Operatorët ekonomikë ofertues 

marrin përsipër përmbushjen e specifikimeve teknike/ kritereve të përcaktuara në dokumentet 

e tenderit nga ana e autoriteteve kontraktore, nëpërmjet deklaratave dhe dokumentacionit 

provues në të cilin duhet të faktojnë përputhshmërinë e dokumentacionit me kriteret e 

përcaktuara nga autoriteti kontraktor, në mënyrë që nga ana e këtij të fundit të mund të kryhet 

me lehtësi e saktësi vlerësimi i mallrave apo shërbimeve të ofertuara nga operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës, duke përzgjedhur atë ofertues i cili me dokumentacionin e dorëzuar 

garanton përputhshmërinë me kriteret e përcaktuara në DT, e rrjedhimisht realizimin me 

sukses të kontratës objekt-prokurimi.  

 

III.1.9. Nga shqyrtimi i dokumentave të tenderit, vërejmë se kriteret kualifikuese të 

parashikuar në pikën 2.3.3 dhe 2.3.6 nga ana e autoriteti kontraktor në kriteret e veçanta të 

kualifikimit lidhen në mënyrë të drejtëpërdrejtë me njëri tjetrin ndaj dhe Komisioni në lidhje 

me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues dhe dokumentacionit të dorëzuar prej tij në 

sistemin e prokurimeve elektronike për përmbushjen e këtyre kriterev do ti referohet në total 

kritereve pasi përmbushja apo mospërmbushja e tyre lidhet me secili kriter.  

 

III.1.10. Referuar kritereve të veçantë të kualifikimit rezulton, se nga ana e autoritetit 

konraktor është kërkuar shprehimisht në pikën 2.3.3 që operatorët ekonomikë ofertues, të 

paraqesin katalogët e prodhuesit ose distributorit të autorizuar për të gjithë artikujt objekt 

prokurimi. Për përmbushjen e këtij kriteri operatori ekonomik “KRIJON” SHPK ka paraqitur 

në sistemin e prokurimeve elektronike ndër të tjera dhe dokumentacionin si vijon:  

-  Katalog_art_111-140 në të cilën janë përfshrë dhe specifikimet teknike për artikujt 118 dhe 

120 për të cilat është skualifikuar nga procedura e prokurimit. 

Nga shqyrtimi i dokumentave të tenderit Komisioni konstaton se, nga ana e autoritetit 

kontraktor është kërkuar shprehimisht në pikën 2.3.3 të DST. Për të gjithë artikujt e ofruar të 

paraqiten katalogje/skedë teknike të prodhuesit, ku të përfshihen edhe specifikimet teknike të 

hollësishme për secilin artikull. Operatori ekonomik duhet të markojë në katalogun përkatës 

produktet që ofron sipas numrit rendor (të markuara sipas artikullit) të përcaktuar në 

formularin e ofertës. Katalogjet duhet të ngarkohen në formë elektronike nëpërmjet sistemit 

elektronik të prokurimit. Referuar verifikimit dokumentacionit të operatorit ekonomik 

“KRIJON” SHPK rezulton se në sistemin e prokurimit elektronik ky operator ekono ik ka 

depozituar për artikullin 118 dhe artikullin 120  Test Raport të kryer pranë laboratorit LADR 
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GmbH MVZ Bremen për artikujt e sipërcituar të prodhuesit Eppendorf. Komisioni i 

Prokurimit Publik gjykon se Raport Testimi nuk është as katalog dhe as skedë tenike. Test 

raporti, skeda teknike ose katalogu kanë funksione dhe qëllime të ndryshme.Test raporti është 

një dokument që paraqet rezultatet e një testimi ose vlerësimi të një produkti, procesi ose 

shërbimi. Raporti mund të përmbajë detaje mbi metodat e përdorura gjatë testimit, rezultatet, 

shqetësimet që janë hasur, dhe rekomandimet. Ai është shumë i vlefshëm për të vlerësuar se 

si performon një produkt ose shërbim, duke siguruar informacion të dobishëm për të marrë 

vendime mbi përdorimin ose përmirësimin e tij. Skeda teknike është një dokument që 

përmban detaje teknike mbi një produkt, shërbim, ose komponent. Ajo mund të përfshijë 

specifikime, përshkrime të funksioneve, dimensionet, materialet, dhe çdo informacion tjetër 

që mund të ndihmojë në përdorimin ose mirëmbajtjen e produktit. Skeda teknike është më 

shumë një burim informacionesh të qëndrueshme dhe të detajuara, ndërsa raporti është më 

shumë për rezultatet e testimit. Ndërsa Katalogu është një listë ose koleksion i produkteve ose 

shërbimeve të ofruara nga një kompani, zakonisht me informacione të përgjithshme si 

çmimet, përshkrimet, dhe mundësitë për çdo produkt. Ai është më shumë një material 

promovues ose informativ për konsumatorët, duke përfshirë gjithashtu foto dhe mundësi për 

zgjedhje të ndryshme. 

Komisioni thekson se Ligji për prokurimin publik parashikon, se vlerësimi i ofertave duhet 

bërë vetëm në përputhje me kriteret e kualifikimit të parashikuara në dokumentet e procedurës 

së prokurimit. Vlerësimi i ofertave referuar kritereve apo kërkesave të tjera, të cilat në asnjë 

rast nuk janë parashikuar si kriter skualifikues, jo vetëm që është në kundërshtim me 

legjislacionin e prokurimit publik por cënon gjithashtu parimet kryesore të zhvillimit të 

procedurës së prokurimit, parashikuar nga neni 3 i “lex specialis”, atë të barazisë në trajtimin 

e kërkesave dhe detyrimeve që i ngarkohen ofertuesve.  

Nisur nga pretendimet e ankimuesit për arsyen e tij të skualifikimit, Komisioni Prokurimit 

Publik konstatoi, se operatori ekonomik “KRIJON” SHPK nuk ka dorëzuar dokumentacionin 

e kërkuar në kriterin 2.3.3 në të cilin kërkohet të dorëzohet katalog apo skedë teknike e 

prodhuesit por ka dorëzuar një test raport të një laboratori i cili nuk është as  prodhuesi dhe as 

autorizuesi i  artikujve objekt kontrate duke mos përmbushur në të njëjtën kohë dhe kriterin 

2.3.6.. Sa më lart, Komisioni i Prokurimit Publik vlerëson, se dokumentacioni i paraqitur nga 

ky operator ekonomik ankimues nuk është në përputhje me kërkesat e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit. Në këto kushte, Komisioni i Prokurimit Publik 

gjykon, se operatori ekonomik ankimues “KRIJON” SHPK nuk e ka plotësuar kriterin e 

vendosur nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit të procedurës së prokurimit objekt 

- ankimi, ndaj dhe arsyeja e skualifikimit për këtë operator ekonomik qëndron. KPP gjykon 

se, bazuar edhe në nenin 82 pika 1 të ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i 

RSH”, barra e provës në rastin konkret për vërtetueshmërinë e pretendimit i takonte operatorit 

ekonomik ankimues i cili me dokumentacion provues duhet të vërtetonte përmbushjen e 

kritereve kualifikuese sipas kërkesave të autoritetit kontraktor, i cili në rastin konkret ka 

dështuar të vërtetojë përmbushjen e kriterit. Për sa më sipër është detyrim ligjor i subjektit 

ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe në përputhje me kërkesat e autoritetit 

kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet e tenderit, pasi ofertat që nuk 

përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. Akoma 

më tej KPP sqaron, se në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori 
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ekonomik, i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi dhe nga ana 

tjetër, është autoriteti kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha 

kriteret e përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit.  

 

Për sa më lart, pretendimi i operatorit ekonomik ankimues nuk qëndron 

 

III.3. Lidhur me ankesën e operatorit ekonomik ”BIONICTECH” SHPK për shfuqizimin e  

vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e  tij për arsye të mos 

përmbushjes të kapacitetit teknik në pikën 2.3.5 me argumentimin Në kataloget e ngarkuar 

nga OE në SPE dhe verifikimi i specifikimevetë produkteve të ofruara me ato të kërkuara 

nga AK rezulton si më poshtë; Nr. Emertimi Specifikime e kerkuara Specifikimet e ofruara 

nga OE 5 Balon I taruar 1 mL Material borosilikat; klasi A; jo me e vogel se NS 7/16;me 

tape polipropileni. Volumetric flask, plastic stopcock A 5 ml 7/16 7 Balon I taruar 100 mL 

Material borosilikat;klasi A;jo me e vogel se NS 14/23; me tape zmerile (diametri jo me i 

voget se 14mm dhe gjatësi bashkimi jo me vogel se 23 mm) Volmetric flask Class A 100ml 

me tape polipropilen, NS 21/12 (diametri 21mm dhe gjatësi bashkimi jo me vogel se 12 mm) 

12 Balon I taruar 250 mL Material borosilikat; klasi A; me tape zmerile Volmetric flask 

Class A dhe polipropen stopper 14 Balon I taruar 50 mL Material Borosilikat; klasi A; jo 

me e vogel se NS14/23(diametri jo me i voget se 14mm dhe gjatësi bashkimi jo me vogel se 

23 mm);me tape zmerile Material Borosilikat; klasi A; NS 21/12 (diametri 21mm dhe gjatësi 

bashkimi jo me vogel se 12 mm);me tape polipropileni 16 Balon I taruar 500 mL Material 

borosilikat; klasi A;me tape zmerile. Material borosilikat; klasi A;me tape polipropileni. 23 

Cartridge ektraktimi Sep-Pak ose ekuivalent C18 Classic Cartridge; 360 mg Sorbent per 

Cartridge; 55 - 105 µm; 50/pk ose ekuivalent ne sasi SPE Extra C18 SPE column, 500mg, 

50 µm 41 Elermajer 150- 200 mL Qelqi me gryke te gjere Nuk ka me kapacitet 150-200ml 

45 Ene kristalizuese 2 L Kapaciteti 2 L; xham Borosilikat 3,3. Diametri i Jashtëm 180 -200 

mm Crystallizing dishes nuk ka të përcaktuar volumin 2 L 48 Film per PCR Sterile per 

pllakat PCR; Temp. : -40°C to 125°C; Trashesia: 2 mm - 2.3 mm; sealing film for pcr, temp 

-70-110°C; 141.5x77mm, trashësi nuk ka 83 Kolona SPE imunoafiniti Afla M1* 

Imunoafiniti; me kapacitet jo me pak se 100 ng Aflatoxine M1; me kapacitet per 50 g moster; 

paketim 100 copë për pako ose ekuivalent nesasi Mungon limiti i detektimit/kufiri i zbulimit 

93 Leter filtri me diameter jo me shume se 130 mm; permasa te poreve 2.5 µm; 100 copë 

për pako Plain circles , diameter 125mm mungon përcaktimi i permasave të poreve. 111 

Maja per mikropipeta 30- 300 μL Maja per mikropipete me volum 20-300 μL e pershtatshme 

per mikropipete eppendorf. Jo sterile; te graduara; pa filter. Cat nr: 022492047 (05-403- 

58) ose ekuivalent. Paketimi: kuti (2qese x 500 tipsa) ose ekuivalent ne sasi. Maja pipete 10-

300 μL të graduara sipas Eppendorf. Mungojne parametrat e tjere të kërkuar (jo sterile, pa 

filter) 112 Maja për mikropipeta 0,5- 10 μL Maja per mikropipeta me volum 0,5-10 µL e 

pershtatshme per pipete eppendorf; Sterile, pa filter. Pako me nga 10 kuti (96 maja per kuti) 

Produkti i përcaktuar në ofertën teknike në broshura 11, faqe 5 me kod MJB034 nuk ekziston. 

OE nuk ka paraqit katallog/skede për këtë produkt. 129 Mikropipete 100-1000µL vellim I 

rregullueshem me ndarje graduese 1μL; shkalla e vëllimit 100-1000µL; ependorf ose 

ekuivalent adjustable volume pipette me vellim I rregullueshem me ndarje graduese 5μL; 

shkalla e vëllimit 100-1000µL 131 Mikropipete 2–20 μl 2–20 μL me ndarje graduese 0.02 
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μL adjustable volume pipette 2–20 μL me ndarje graduese 0.1 μL Nisur nga fakti që 

mangësite e deritanishme të konstatuara në dokumentacinin e ngarkuar nga OE tregojnë 

qartazi se OE nuk ofron artikujt e kërkuar nga AK në DST dhe cojnë në skualifikimin e OE, 

KVO për ekonomi në vlerësimin e ofertave vendos të mos vazhdojë krahasimin e mëtejshëm 

të specifikimeve teknike të ngarkuara nga OE me ato të kërkuara nga AK per artikujt e tjerë. 

OE skualifikohet për mospërmbushje të KVK pika 2.3.5.”, Komisioni vëren se: 

 

 

III.3.1. Në shtojcën nr.8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.3.3 “kapaciteti teknik”, 

autoriteti kontraktor ka kërkuar si vijon: 

” 3. Për të gjithë artikujt e ofruar të paraqiten katalogje/skedë teknike të prodhuesit, ku të 

përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull. Operatori ekonomik 

duhet të markojë në katalogun përkatës produktet që ofron sipas numrit rendor (të markuara 

sipas artikullit) të përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogjet duhet të ngarkohen në formë 

elektronike nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimit.” 

 

 

III.3.2. Ndërsa në Shtojcën 6 “Specifikimet teknike”, autoriteti kontraktor ka përcaktuar 

specifikimet teknike të mallrave objekt prokurimi: 

  

ENE LABORATORIKE_I_ISUV_2025, LOTI 4  

NR. EMERTIMI 
SPECIFIKIME_TEKNIK 

E 
NJESIA 

SASIA E 

PRITSHM
E 

 

 

1 

 

 

Anze 1 µl nje 

perdorimshe 

Plastike me kapacitet 1 µl ne 

anen e rrumbullaket; ana tjeter 

te jete me maje, te 

sterililzuara, elastike, nje 

perdorimshe, te paketuara 10-

30 cope per pako 

 

 

Copë 

 

 

 

 

 
42000 

 

2 

Anze 1µl 

plastike 

dhe 

shpuese 

Sterile; një përdorimshe; 

cpuese nga ana tjeter; 20 

copë për pako 

 

Pako 

 

 
100 

 

 

3 

 

 

Anze 10 µl nje 

perdorimshe 

Plastike me kapacitet 10 µl 

ne anen e rrumbullaket; ana 

tjeter te jete me maje, te 

sterililzuara, elastike, nje 

perdorimshe, te paketuara 

10-30 cope per pako 

 

 

Copë 

 

 

 

 

 
21000 

 

4 

Anze plastike 

ne forme L (L 

shape spread 

loop) 

Sterile gjatesi 12-16 cm; te 

paketuara 1-20 cope per pako 

 

Copë 

 

 

 
21000 
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5 
Balon I taruar 1 

mL 

Material borosilikat; klasi A; jo 

me e vogel se NS 7/16; 

me tape polipropileni. 

 

Copë 

 

 
20 

 

6 
Balon I taruar 

10 mL 

Material borosilikati; klasi A; jo 

me e vogel se NS 10/19, 

me tapë polipropilen, 

 

Copë 

 

 
70 

 

7 
Balon I taruar 

100 mL 

Material borosilikat;klasi 

A;jo me e vogel se NS 

14/23; me tape zmerile 

 

Copë 

 

 
27 

 

8 
Balon I taruar 

100 mL 

Material borosilikat;klasi A; 

tapë PE/PP; jo me e vogel se 

NS 12/21; 

 

Copë 

 

 
60 

9 
Balon I taruar 

1000 mL 

Material borosilikat; klasi A; 

me tape PE/PP 
Copë 

 
30 

 

10 
Balon I taruar 

20 mL 

Material borosilikat; Klasa A; 

tape PE/PP; jo me e 

vogel se NS 10/19. 

 

Copë 

 

 

45 

 

11 
Balon I taruar 

25 mL 

Material borosilikat Klasi A; 

me tapë PE/PP; jo me e 

vogel se NS 10/19. 

 

Copë 

 

 
18 

12 
Balon I taruar 

250 mL 

Material borosilikat; klasi A; 

me tape zmerile 
Copë 

 
24 

 

13 
Balon I taruar 5 

mL 

Material borosilikat;klasi 

A;jo me e vogel se NS 

10/19; me tape PE/PP 

 

Copë 

 

 
50 

 

14 
Balon I taruar 

50 mL 

Material Borosilikat; klasi A; jo 

me e vogel se NS 

14/23;me tape zmerile 

 

Copë 

 

 
25 

15 
Balon I taruar 

50 mL 

Material borosilikat; Klasi A; 

me tape PE/PP. 
Copë 

 
20 

16 
Balon I taruar 

500 mL 

Material borosilikat; klasi A; 

me tape zmerile. 
Copë 

 
12 

17 
Balon I taruar 

500 mL 

Material Borosilikat; Klasi 

A; tape PE/PP. 
Copë 

 
13 

 

 

 

18 

Balon 

volumetrike për 

analizë sheqeri 

"Kohlrausch 

Volumetric 

Flasks" Class A 

200 mL 

 

Kohlrausch Volumetric 

Flasks; Class A. Xhami 

borosilikat 3.3. Për analizën e 

sheqerit Kapaciteti: 200 mL; 

toleranca ± 0.10; 

 

 

 

Copë 

 

 

 

 

 

 

3 

 

19 

 

Bisht bisturije 

Bisht bisturije Nr.3 Stainless 

Steel; i pershtatshem per maja 

bisturie Nr. 10 

 

Copë 

 

 

10 
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20 

 

Bisturi 

Bisturi kirurgjikale; i gjithe 

trupi i bisturise metalik; 

sterile. 

 

Copë 

 

 
25 

 

21 

 

Byrete 10 mL 

Qelqi; Klasi A/AS; me ndarje jo 

me te madhe se 0,02 mL; 

me rubinet PTFE 

 

Copë 

 

 
4 

 

22 

 

Byretë 25 mL 

Qelqi; Klasi A/AS; me ndarje jo 

me te madhe se 0,05 mL; 

me rubinet PTFE. 

 

Copë 

 

 
1 

 

 

23 

 

Cartridge 

ektraktimi 

Sep-Pak ose ekuivalent C18 

Classic Cartridge; 360 mg 

Sorbent per Cartridge; 55 - 

105 µm; 50/pk ose 

ekuivalent ne sasi 

 

 

Pako 

 

 

 

 
10 

24 Cilinder 10 mL Qelqi i shkallezuar; klasi A Copë 32 

25 Cilinder 100 mL Qelqi i shkallezuar; klasi A Copë 50 

26 
Cilinder 100 ml 

me tape 

Cilinder 100ml me gryke 

zmerile class A me tape 
Copë 

 
5 

27 
Cilinder 1000 

mL 
Qelqi i shkallezuar; klasi A Copë 

 
26 

28 cilinder 25 ml Qelqi i shkallezuar; klasi A Copë 20 

29 Cilinder 250 mL Qelqi i shkallezuar; klasi A Copë 38 

30 
Cilinder 250 ml 

me tape 

Cilinder 250ml me gryke 

zmerile class A me tape 
Pako 

 
5 

31 Cilinder 50 mL Qelqi i shkallezuar; klasi A Copë 42 

32 Cilinder 500 mL Qelqi i shkallezuar; klasi A Copë 50 

33 Cilinder 500 ml m 
Cilinder me gryke zmerile 

500ml class A me tape 
Palë 

 
5 

34 Doreza L 
Nitrile; pa puder; Paketim 

(100 cope/kuti) 
Kuti 

 
55 

35 Doreza M 
Nitrile; pa puder; Paketim 

(100 cope/kuti) 
Kuti 

 
420 

36 Doreza S 
Nitrile; pa puder; Paketim 

(100 cope/kuti) 
Kuti 

 
222 

 

 

37 

Doreza 

pambuku ose 

nailon per 

gramaret e 

peshores 

Materiali: pambuk ose nailon 

Ngjyra: bardhe; Perdoren per 

gramaret e peshores. 

Permasa S 

 

 

Palë 

 

 

 

 
4 

 

 

38 

 

Doreza 

zjarrduruese 

Doreza zjarrduruese per 

temperaturen 121°C. Masa M; 

gjatesi 40-50cm, 1 x 12 pale 

per kuti ose ekuivalent 

ne sasi. 

 

 

Kuti 

 

 

 

 

2 

39 Elermajer 1 L Qelqi i autoklavizueshem Copë 8 
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40 
Elermajer 100 

mL 
Qelqi me gryke te gjere Copë 

 
50 

41 
Elermajer 150- 

200 mL 
Qelqi me gryke te gjere Copë 

 

5 

42 Elermajer 2 L Qelqi i autoklavizueshem Copë 5 

43 
Elermajer 250 

mL 
Qelqi me gryke te gjere Copë 

 
60 

 

 

44 

Elermajer me 

gryke të 

smeriluar 250 

mL 

Elermajer 250 ml; qelqi. me 

gryke te smeriluar, jo me pak 

se NS 29/32; I pajisur me 

tapë qelqi të smeriluar 

përkatese. 

 

 

Copë 

 

 

 

 
80 

 

45 
Ene 

kristalizuese 2 L 

Kapaciteti 2 L; xham 

Borosilikat 3,3. Diametri i 

Jashtëm 180 -200 mm 

 

Copë 

 

 

1 

 

46 

Ene qelqi 

(pezafiltrer) per 

percaktim 

lageshtie 

Ene qelqi me diameter 50 mm; 

thellesi 30 mm; me fund te 

sheshte. 

 

Copë 

 

 

 
10 

 

 

47 

 

 

Eppendorf 

Research plus 

Pipete eppendorf ose 

ekuivalent monokanale me 

volum 1-10 mL Me vëllim të 

ndryshueshëm. E pajisur me 

certifikate kalibrimi nga 

prodhuesi. 

 

 

Copë 

 

 

 

 

 
2 

 

48 

 

Film per PCR 

Sterile per pllakat PCR; Temp. 

: -40°C to 125°C; 

Trashesia: 2 mm - 2.3 mm; 

100 copë për pako 

 

Pako 

 

 

 
20 

 

 

49 

 

Filter shiringe 

nayloni 0,45 µm 

Filter shiringe nylon; me 

madhesi poresh 0.45 µm; 

diametër 25 mm; Pako me 

1000 copë ose ekuivalent ne 

sasi. 

 

 

Pako 

 

 

 

 

2 

 

 

50 

 

Filter shiringe 

nayloni 0.22 µm 

Filter shiringe nylon; me 

madhesi poresh 0.22 µm; 

diametër 25 mm; Pako me jo 

me shume se 100 copë 

(ekuivalent ne sasi). 

 

 

Pako 

 

 

 

 

3 

 

 

51 

 

Filtera steril 

cellulose nitrate 

Sterile; madhesia e poreve jo 

me e madhe se 0.45 µm; dhe 

diameter 50 mm; per 

kontrollin e sterilitetit. 100 

copë për pako 

 

 

Pako 

 

 

 

 

2 
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52 

 

Filtra shiringe 

0.2 µm 

filter shiringe me diameter 25 

mm, madhesia e poreve 

0.2 µm (Minisart RC25 ose 

ekuivalent); 1000 copë për 

pako ose ekuivalent ne cilesi 

 

 

Pako 

 

 

 

 
5 

 

 

53 

 

 

Filtra shiringe 

0.45 µm 

filter shiringe me diameter 25 

mm, madhesia e poreve 

0.45 µm (Minisart RC25 

17765 ose ekuivalent); 1000 

copë për pako ose 

ekuivalent ne sasi 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 
5 

 

 

54 

 

Filtra shiringe 

25 mm 

Filter shiringe; materiali nylon 

(PA); me madhesi poresh 0.45 

µm; diametër 25 mm; 150 copë 

për pako ose 

ekuivalent ne sasi. 

 

 

Pako 

 

 

 

 
1 

 

 

55 

 

Filtra shiringe 

25 mm PTFE 

Filter shiringe PTFE; me 

madhesi poresh 0.2 µm; 

diametër 25 mm; Pako me 

1000 copë,ose ekuivalent ne 

sasi. 

 

 

Pako 

 

 

 

 
4 

 

 

56 

 

Filtra shiringe 

nayloni 0,22 µm 

Filter shiringe nylon;me 

madhesi poresh 0.22 µm; 

diametër 25 mm; Pako me 

1000 copë ose ekuivalent ne 

sasi. 

 

 

Pako 

 

 

 

 
5 

 

 

57 

 

 

Filtra shiringe 

PVDF 

Filter shiringe 0.2 μm 

polyvinylidene fluoride 

(PVDF); me madhesi poresh 

0.2 µm; diametër 25 mm. Pako 

me 1000 copë. ose 

ekuivalent ne sasi. 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 
2 

 

58 
Furca për pipeta 

qelqi 

Nailoni; diameter furce nga 

0.5 - 2 cm;gjatesi totale jo me 

e vogel se 30 cm. 

 

Copë 

 

 

40 

 

59 

 

Furca për shishe 

Poliester diameter furce 4 - 6 

cm; gjatesi totale jo me e vogel 

se 30 cm. 

 

Copë 

 

 

20 

60 Gershere 
te autoklavizueshme; per 

diseksion; te mprehta 
Copë 

 
48 

 

61 

Gershere 

prerese e lakuar 

inox 

 

Gjatesi 13-15 cm; 

 

Copë 

 

 
5 

62 
Gota kimike 

100 ml 

Qelqi; të autoklavizueshme; 

me shkallezim 
Copë 

 
70 
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63 
Gota kimike 

1000 mL 

Qelqi; të autoklavizueshme; 

me shkallezim 
Copë 

 
36 

 

64 
Gota kimike 

1000 mL 

Polipropilen; të 

autoklavizueshme; me 

shkallezim 

 

Copë 

 

 

13 

65 
Gota kimike 

2000 mL 

Qelqi; të autoklavizueshme; 

me shkallezim 
Copë 

 

1 

 

66 
gota kimike 500 

mL 

polipropilen; te graduara. 

Paketimi 6 copë për pako 

ose ekuivalent ne sasi. 

 

Pako 

 

 
3 

67 
Gota kimike 

qelqi 250 mL 

Qelqi; të autoklavizueshme; 

me shkallezim 
Copë 

 
20 

 

68 

Gota kimike 

qelqi 500-600 

mL 

Qelqi; të autoklavizueshme; me 

shkallezim 

 

Copë 

 

 
42 

69 
Gota kimike 

qelqi 25 mL 

Qelqi; të autoklavizueshme; 

me shkallezim 
Copë 

 
25 

70 
Gota kimike 

qelqi 50mL 

Qelqi; të autoklavizueshme; 

me shkallezim 
Copë 

 
30 

 

 

 

71 

 

 

Gota plastike 

125mL 

Trasparente; me kapak 

material LDPE me vidhosje; të 

rimbyllshme; me vëllim 120-

150 mL; rezistente në 

temperaturë -20; (paketim 

100 copë për pako ose 

ekuivalent ne sasi). 

 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 

 

19 

 

72 

 

Hinkë 

Qelqi; dimetër 8-10 cm; 

diametri i jashtëm i gypit 

(bishti) jo me i madh se 1 cm 

 

Copë 

 

 
40 

 

73 

 

Hinkë 

Plastike; diametër 6- 8 cm; 

diametri I jashtëm I gypit 

(bishti) 1.5-1.7 cm 

 

Copë 

 

 

55 

74 Hinkë 
Qelq; me diameter rreth 15 

cm. 
Copë 

 

10 

 

75 
Hinkë konike 

celik 245 mm 

Hinka; çelik inox. Konike. 

Diametri i sipërm 245 ± 10 

% mm 

 

Copë 

 

 
10 

 

76 
Hinke konike 

pyrex 

Hinke konike pyrex (qelqi) i 

shkurter 200 x 200 ± 10 % 

mm diametri siperm 

 

Copë 

 

 
5 

 

77 

Hinke ndarese 

(separatore) 

shoqeruar me 

tapen perkatese 

 

Qelqi; me volum 10 mL; me 

tapë PTFE . 

 

Copë 

 

 

 
20 

78 Hinke seperatore 
Volum 500 mL; bishti I 

hinkes 29/32 ± 10 % 
Copë 

 
3 
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79 

 

 

Indikator 

biologjik 

Tregues per sterilimin me 

avull per 132°C me vakum ose 

121°C me gravitet; leximi per 

48 ore; 25 copë/kuti ose 

ekuivalent ne 

sasi 

 

 

Kuti 

 

 

 

 

 
51 

 

 

80 

 

Indikator kimik 

116 - 154 °C 

Me ngjitje; saktesia (±)1.5 

°C; rezistent ndaj ujit dhe 

vajit; me rekord te 

pakthyeshem; 10 copë për 

pako ose ekuivalent ne sasi 

 

 

pako 

 

 

 

 
20 

 

81 

Indikator role 

per autoklave 

121°C 

Gjatesi 54m; role me trashesi 

13-20 mm; 

 

Copë 

 

 
3 

 

 

82 

 

 

Inserte për viale q 

inserte për viale qelqi 2 ml, 

me kapacitet 200-250 µL, 

qelq me fund konik, me 

platforme mbështetëse 

polimer, 100/pk ose 

ekuivalent ne sasi 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 
25 

 

 

83 

 

Kolona SPE 

imunoafiniti 

Afla M1* 

Imunoafiniti; me kapacitet jo 

me pak se 100 ng Aflatoxine 

M1; me kapacitet per 50 g 

moster; paketim 100 copë për 

pako ose ekuivalent ne 

sasi 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 

3 

 

 

84 

Kolona SPE 

imunoafiniti 

Aflatoxine 

Totale* 

Imunoafiniti, me kapacitet jo 

me pak se 100 ng Aflatoxine 

totale; paketim 100 copë për 

pako ose ekuivalent ne sasi 

 

 

Pako 

 

 

 

 

5 

 

 

85 

 

Kontenitor 

biohazardi 

Kontenitor PP me kapak, per 

vellim 19-25 L. me kapak 

dhe i etiketuar dukshem me 

simbolin e 

biohazardit. 

 

 

copë 

 

 

 

 
19 

 

 

86 

 

Kontenitor 

biohazardi 

Kontenitor PP me kapak, 

per vellim afersisht 40 L. me 

kapak dhe i etiketuar dukshem 

me simbolin e biohazardit. 

 

 

Copë 

 

 

 

 
60 



 

 

 

 23  

 

 

 

 

 

 

87 

 

 

 

Kontenitor per 

shiringat 

Kontenitor propileni me 

vellim 3-5 L. Kapak jo me 

vidhosje me gryke te gjere i 

pershtatshem per shiringa 1- 5 

mL Hapje e gjerë për 

asgjësimin e objekteve më të 

mëdha;Kapaku i pajisur me 

pajisje për heqjen e gjilpërës. 

 

 

 

 

Copë 

 

 

 

 

 

 

 

 
15 

 

88 

 

Kosh autoklave 

kosh rrethor me permasa 

17x18 ± 10 % cm; material 

inoksi ose ekuivalent 

 

Copë 

 

 
1 

 

89 
 

Kuti per 

krioviale 2 mL 

Per viale me volum 2.0 mL te 

autoklavizueshem; me kapak; 

me minimumi 80 vende; te 

markuar me numra; 

 

 

Kuti 

 

 

 

 

2 

 

90 

Kyveta kuarci 

për 

Spektrofotomete 

r 

 

Kyveta kuarci për 

spektrofotometer; 1 cm 

 

Copë 

 

 

 
6 

 

91 

 

Lamela 

xhami; 20 - 22 mm; katrore. 

Kuti me 50 cope ose 

ekuivalent ne sasi 

 

Kuti 

 

 
4 

92 Leter alumini 100 metersh; rulo Copë 61 

 

93 

 

Leter filtri 

me diameter jo me shume se 

130 mm; permasa te poreve 

2.5 µm; 100 copë për pako 

 

Pako 

 

 

 
3 

 

 

94 

 

 

Leter filtri 

Macherey Nagel grade MN 

751, diameter 60 cm ± 10%, 

trashesi 0,3 mm ± 10% ose 

ekuivalent; 100 copë për pako 

 

 

Pako 

 

 

 

 

5 

 

 

 

95 

 

 

Leter filtri MN 

617 

MN 617 ose ekuivalent 

përdoret për filtrimin e 

mostrave biologjike dhe 

organike. Diametri 270 ± 

10%mm; Paketimi 100 copë 

per pako ose ekuivalent ne 

sasi 

 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 

 

6 
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96 

 

 

Leter filtri 

Whatman grada 

1 për prova 

cilesore 

Leter filtri Whatman ose 

ekuivalent, grada 1 cilesore; 

që perdoret gjeresisht për 

filtrime standarte me leter 

filtri me permbajtje celuloze 

me diameter 240 ± 10 

%mm. 100 cope për pako 

ose ekuivalent ne sasi 

 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 

 

 
10 

 

97 

 

Leter parafilm 

Për përdorim laboratorik me 

përmasa: (gjeresi 5cm; 

gjatesi 70-80 m) 

 

Copë 

 

 
18 

 

98 

 

Leter thithese 

Role me te pakten 500 

shkeputje;me tre shtresa 

thithese;pa celuloze 

 

Copë 

 

 
915 

 

99 

 

Letra filtri 

Whatman qualitative filter 

paper; rrumbullake; diam. 

125 mm; (100 copë për 

pako) ose ekuivalent 

 

Pako 

 

 

 
5 

100 Letra filtri 
Diameter 150 mm (No. 595 

1/2) ose ekuivalent 
Pako 

 
5 

 

101 

 

Letra filtri pa 

fosfate 

Per analizimin e polifosfateve, 

me diameter jo me e shume se 

150 mm; 100 

cope per pako 

 

Pako 

 

 

 
5 

 

102 

 

Letra indikatori 
Universale në plastik strips; pH 

0-14, 100 stripe per pako 

 

Pako 

 

 
6 

 

 

103 

 

Liquid Nitrogen 

HDPE Cryo 

Buckets 

Liquid Nitrogen HDPE Cryo 

Buckets per ruajtje të azotit të 

lëngshëm. Muret e dyfishta 

B10HDPE -temp - B10 deri në 

+B10. kapaciteti 

1 L 

 

 

cope 

 

 

 

 

 
4 

 

 

104 

 

Liquid Nitrogen 

HDPE Cryo 

Buckets 

Liquid Nitrogen HDPE Cryo 

Buckets per ruajtje të azotit të 

lëngshëm. Muret e dyfishta 

B10HDPE -temp - B10 deri në 

+B10. kapaciteti 

10 L 

 

 

cope 

 

 

 

 

 

6 

105 Llamba alkooli 
Me kapacitet 120-150 ml me 

kapak 
Copë 

 
14 

106 Llampe Bunsen 
innox; mekanizem fitili te 

rregullueshem; 
Copë 

 
9 



 

 

 

 25  

 

 

 

107 

 

Luge 

laboratorike 

Material polipropileni; gjatesia 

jo me e vogel se 20 cm;nga 

njera ane luge dhe 

tjetra e sheshte 

 

Copë 

 

 

 
55 

108 Lupe Zmadhuese profesionale Copë 2 

 

 

109 

 

Magneta per 

tundes magnetik 

I bardhe; material PTFE; me 

gjatesi rreth 30 mm dhe 

diameter 6 mm; paketim (Pako 

me 25 copë ose 

ekuivalent ne sasi) 

 

 

Pako 

 

 

 

 

3 

 

110 
Maja bisturie 

inoxi 

Maja bisturie No:10; sterile; 

100 copë për pako ose 

eukivalent ne sasi 

 

Pako 

 

 
10 

 

 

 

 

111 

 

 

 

Maja per 

mikropipeta 30- 

300 μL 

Maja per mikropipete me 

volum 20-300 μL e 

pershtatshme per mikropipete 

eppendorf. Jo sterile; te 

graduara; pa filter. Cat nr: 

022492047 (05-403- 

58) ose ekuivalent. Paketimi: 

kuti (2qese x 500 tipsa) ose 

ekuivalent ne sasi. 

 

 

 

 

Kuti 

 

 

 

 

 

 

 

 
38 

 

 

112 

 

Maja për 

mikropipeta 0,5- 

10 μL 

Maja per mikropipeta me 

volum 0,5-10 µL e 

pershtatshme per pipete 

eppendorf; Sterile, pa filter. 

Pako me nga 10 kuti (96 

maja per kuti) 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 
11 

 

 

 

 

113 

 

 

 

Maja per 

mikropipeta 0.5- 

10 µL per PCR 

Maja per mikropipeta me 

volum 0,5-10 µL te 

pershtatshme per eppendorf, 

PCR gradë, RNA/DNA free; 

me filtër; low retention per te 

eleminuar mbajtjen e sasise se 

likuidit ne paretet e majes; 

Pako (10 kuti x 96 maja) 

 

 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

67 

 

 

114 

 

Maja per 

mikropipeta 100- 

1000 µL 

Maja per mikropipeta me 

volum 100-1000µL e 

pershtatshme per pipete 

eppendorf; Sterile, pa filter. 

Pako me nga 10 kuti (96 

maja per kuti) 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 
11 
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115 

 

 

 

Maja per 

mikropipeta 20- 

200 µL per PCR 

Maja per mikropipeta me 

volum 20-200 µL te 

pershtatshme per eppendorf, 

PCR gradë, RNA/DNA free; 

low retention per te eleminuar 

mbajtjen e sasise se likuidit ne 

paretet e majesme filtër; l Pako 

(10 

kuti x 96 maja) 

 

 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 

 

 

 
65 

 

 

116 

 

Maja për 

mikropipeta 20- 

200 μL 

Maja per mikropipeta me 

volum 20-200 µL e 

pershtatshme per pipete 

eppendorf; Sterile, pa filter. 

Pako me nga 10 kuti (96 

maja per kuti) 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

117 

 

 

Maja per 

mikropipete 100- 

1000 μL 

Maja per mikropipete me 

volum 100-1000µL e 

pershtatshme per pipete 

eppendorf. Jo sterile; pa 

filter. Paketimi: kuti 

(2qese*500 tipsa) ose 

ekuivalent ne sasi. 

 

 

 

Kuti 

 

 

 

 

 

 

31 

 

 

 

 

118 

 

 

 

Maja per 

mikropipete 100- 

1000 μL per 

PCR 

Maja per mikropipeta me 

volum 100-1000 µL te 

pershtatshme per eppendorf, 

PCR gradë, RNA/DNA free; 

low binding ADN/ARN (aftesi 

te ulet mbajtese per 

AND/ARN), sterile, me dopio 

filtër; Pako (10 kuti x 96 maja) 

 

 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
15 

 

 

119 

 

Maja per 

mikropipete 2- 

20 µL per PCR 

Maja per mikropipeta me 

volum 2-20 µL te 

pershtatshme per isolab, PCR 

gradë, RNA/DNA free; me 

filtër; Pako (10 kuti x 96 

maja) 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 
12 
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120 

 

 

 

 

Maja per 

mikropipete 2- 

20 μL per PCR 

Maja per mikropipeta me 

volum 2-20 µL te 

pershtatshme per eppendorf, 

sterile, PCR gradë, RNA/DNA 

free; low binding ADN/ARN 

(aftesi te ulet mbajtese per 

AND/ARN), low retention per 

te eleminuar mbajtjen e sasise 

se likuidit ne paretet e majes, 

me dopio filtër; Pako (10 

kuti x 96 maja) 

 

 

 

 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
15 

 

 

121 

 

 

Maja per pipeta 

0,5-5 mL 

Maja per pipete me volum 0.5-

5 mL e pershtatshme per pipete 

eppendorf. Jo sterile; pa filter. 

Paketimi: kuti (5qese x 100 

tipsa) ose 

ekuivalent ne sasi. 

 

 

Kuti 

 

 

 

 

 

5 

 

 

122 

 

 

Maja per pipeta 

1-10 mL 

Maja per pipete me volum 1- 10 

mL e pershtatshme per pipete 

eppendorf. Jo sterile; pa filter. 

Paketimi: kuti (2 qese x 100 

tipsa) ose 

ekuivalent ne sasi. 

 

 

Kuti 

 

 

 

 

 

16 

123 
 

Maja per pipete 

5 mL 

Maja per pipete me volum 5 

mL e pershtatshme per pipete 

Sartorius, sterile; pa filter. 

Paketimi: 50 cope per 

pako ose ekuivalent ne sasi. 

 

 

Kuti 

 

 

 

 

30 

 

 

124 

 

 

Maskë 

Maske respiratore te 

riperdorshme per mbrojtjen 

nga avujt organikë dhe 

gazrave; te shoqeruar me nga 

2 filtra ABEK1, 6059 

për cdo maskë. 

 

 

Copë 

 

 

 

 

 
22 

 

125 

Mbajtes 

pipetash 

automatike 

suport per te gjitha llojet e 

pipetave (Eppendorf pipette 

carousel ose ekuivalent); te 

kete jo me pak se 6 vende. 

 

Copë 

 

 

 
13 

 

126 

Micro pestle 

(homogjenizues) 

RNase/DNase- 

free 

I përshtatshëm për tuba 

reaksioni 1.5 ml me gjatesi 70 

mm; Sasia 100 cope për 

pako ose ekuivalent ne sasi 

 

pako 

 

 

 

10 

 

127 

 

Mikropipete 

Monokanale; vellimi 10-100 

µL; 20-200µL; 100-1000µL; 

3 copë për pako 

 

set 

 

 
5 
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128 
Mikropipete 0.5- 

10 μL 

0.5-10 μL me ndarje 

graduese 0.01 μL 
Copë 

 
2 

 

 

129 

 

Mikropipete 

100-1000µL 

vellim I rregullueshem me 

ndarje graduese 1μL; shkalla e 

vëllimit 100-1000µL; 

ependorf ose ekuivalent 

 

 

Copë 

 

 

 

 

6 

 

130 
Mikropipete 

20–200 μL 

20–200 μL me ndarje 

graduese 0.2 μL, Ependorf 

3123000055 ose ekuivalent 

 

Copë 

 

 

3 

131 
Mikropipete 

2–20 μl 

2–20 μL me ndarje graduese 

0.02 μL 
Copë 

 

2 

 

 

132 

 

Pershtates per 

kolona SPE 

E pershtatshme per kolona 

SPE me vellim 1 mL; 3 mL ; 6 

mL; paketim 10 Copë për 

pako ose ekuivalent ne sasi 

 

 

Pako 

 

 

 

 

7 

 

133 

 

Pinceta 

Te sterilizueshme; rezistente 

nga kimikatet dhe 

korrozioni; me maje 

 

Copë 

 

 
58 

 

134 

 

Pipeta me puar 

Volum 5 mL; Pasteur plastike 

me shkallezim; Paketim 500 

Copë/kuti ose 

ekuivalent ne sasi 

 

Kuti 

 

 

 
7 

 

135 

 

Pipeta Paster 

Qelq; me vellim 1-2 mL ;me 

permasa: afersisht 145 mm; 

paketim 1 Pako me 100 copë 

ose ekuivalent ne sasi 

 

Pako 

 

 

 

4 

 

136 
Pipeta plastike 1 

mL 

Pipeta plastike sterile 1 mL; 

me gradim 0.1 mL me 

paketim plastik individual; 

 

Copë 

 

 
22000 

 

137 
Pipeta plastike 

10 mL 

Pipeta plastike sterile 10 mL; 

me gradim 0.1 mL; me 

paketim plastik individual; 

 

Copë 

 

 
8270 

 

138 
Pipeta plastike 2 

mL 

Pipeta plastike sterile 2 mL; 

me gradim 0.1 mL me 

paketim plastik individual; 

 

Copë 

 

 
4030 

 

139 
Pipeta plastike 

25 mL 

Mikrobiologji grade; sterile; 

me gradim; me paketim 

plastik individual 

 

Copë 

 

 
4000 

 

140 
Pipeta plastike 5 

mL 

Pipeta plastike sterile 5 mL; 

me gradim 0.1 mL me 

paketim plastik individual; 

 

Copë 

 

 
2080 

 

141 
Pipeta plastike 

50 mL 

Mikrobiologji grade; sterile; 

me gradim; me paketim 

plastik individual 

 

Copë 

 

 
200 
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142 

Pipete 

monokanale 0.5- 

5 ml 

Pipete monokanale Eppendorf 

ose ekuivalent; me volum te 

rregullueshem 

0,5-5 ml 

 

Copë 

 

 

 
3 

 

143 

Pipete 

monokanale 1- 

10 ml 

Pipete monokanale Eppendorf 

ose ekuivalent; me volum te 

rregullueshem 

1-10mL 

 

Copë 

 

 

 
1 

144 
Pipete qelqi 10 

ml 

Pipete qelqi 10 mL; Klasi A 

ose AS; me shkallëzim 
Copë 

 
10 

145 Pipete qelqi 5 ml 
Pipete qelqi 5 mL; Klasi A 

ose AS; me shkallëzim 
Copë 

 
30 

 

146 
Pipete qelqi me 

bulb 10 ml 

Pipete qelqi 10 mL; me bulb; 

Klasi A ose AS; me 

shkallëzim 

 

Copë 

 

 
10 

 

147 
Pipete qelqi me 

bulb 25 ml 

Pipete qelqi 25 mL; me 

bulb; Klasi A ose AS; me 

shkallëzim 

 

Copë 

 

 
10 

 

148 
Pipete qelqi me 

bulb 50 ml 

Pipete qelqi 50 mL; me 

bulb; Klasi A ose AS; me 

shkallëzim 

 

Copë 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

149 

 

 

 

 

Pipetues 

elektronik i 

karikueshem 

Material plastik-silikon me 

shfaqje te 2 butonave 

mbushje-zbrazje; me 

shpejtesi mbushje te 

rregullueshme ne varesi te 

vellimit dhe viskozitetit; i 

pershtatshem per pipeta 

qelqi; plastike dhe serologjike 

me vellim 1-100 mL. me 

bateri te karikueshme dhe 

bateri 

rezerve 

 

 

 

 

 

 

Copë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

150 
Pipetues 

manuale 
kapaciteti 25 mL Copë 

 
3 

 

 

 

151 

 

 

Pipetues thithes 

elektrik per tuba 

serologjik 

te suportoje filter me kapacitet 

filtri hidrofobik 

0.45 µL;me bateri te 

rikarikueshme; me shpejtesi 

thithese te rregullueshme; 

pipeta me kapacitet 0.1 - 

100 mL; 

 

 

 

Copë 

 

 

 

 

 

 

3 

 

152 
Pjata Petri 150 

mm 

sterile, plastike, 150 x 15 

±10% mm; te paketuara 10- 20 

copë për pako 

 

Copë 

 

 

3200 



 

 

 

 30  

 

 

 

153 
Pjata Petri 60 

mm 

sterile, plastike, 60 x 15 ± 

10% mm;te paketuara 10-20 

copë për pako 

 

Copë 

 

 
1900 

 

154 
Pjata Petri 90 

mm 

sterile, plastike, 90 x 15 ± 

10%mm; te paketuara 10-20 

copë për pako 

 

Copë 

 

 
32000 

155 
Pjata Petri 90 

mm 

sterile;plastike; 90 mm x 15- 

20 mm; me dy ndarje; copë 
Copë 

 
1000 

 

156 

 

Pjata Petri per 

numerim 

pjata per numerimin e 

nematodave me vellim 10 ml, 

diameter 6-8 cm dhe 

lartesi 3-4 cm 

 

Copë 

 

 

 

10 

 

 

 

157 

 

 

 

Pllake optike 

per PCR 0,1 ml 

96 puseta optike; 0.1mL; 

trashesi uniforme nga puseta 

ne pusete per te garantuar 

temperature te njejte per te 

gjitha reaksionet; te 

certifikuara me material qe 

nuk ka afinitet me 

ADN/ARN ( low bind) 

 

 

 

Kuti 

 

 

 

 

 

 

 
10 

 

 

 

158 

 

 

 

Pllake optike 

per PCR 0,2 ml 

96 puseta optike; 0.2 mL; 

trashesi uniforme nga puseta 

ne pusete per te garantuar 

temperature te njejte per te 

gjitha reaksionet; te 

certifikuara me material qe 

nuk ka afinitet me 

ADN/ARN ( low bind) 

 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 

 

 
5 

 

 

159 

 

 

Qese per 

kampionet 16 cm 

Plastike, transparente; me 

ziplock; te rimbyllshme; me 

permasa afersisht 16 x 24 cm; 

trashesi 4-6 mil; Pako/100 

Cope, ose 

ekuivalente ne sasi. 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 
36 

 

 

160 

 

Qese per 

kampionet 30 cm 

Plastike, transparente; me 

ziplock; te rimbyllshme; 

polietilen; jo me pak se 30 x 

40cm ; Pako/50 copë ose 

ekuivalente ne sasi. 

 

 

Pako 

 

 

 

 
8 

 

 

161 

 

Qese 

autoklavizimi 

Qese plastike per sterilizim ne 

autoklave me permasa rreth 

200x300 mm; 250 cope/kuti 

ose ekuivalent ne 

sasi 

 

 

Kuti 

 

 

 

 
10 



 

 

 

 31  

 

 

 

162 

Qese 

autoklavizimi 

26-38 L ose 

ekuivalent 

Biohazard grade; Materiali 

LLDPE film ose ekuivalent;e 

pershtatshme per 

autoklavizim ne 121 C 

 

Copë 

 

 

 
2900 

 

163 

Qese 

autoklavizimi 

35-40 L 

Biohazard grade;Materiali 

LLDPE film ose ekuivalent; e 

pershtatshme per 

autoklavizim ne 121 C 

 

Copë 

 

 

 
500 

 

 

164 

 

Qese biohazard 

per materialet 

infektive 

Qese biohazard; rezistente; qe 

nuk lejojne rrjedhjen. Me 

kapacitet deri 10 L; Pako me 

50 copë ose ekuivalent ne 

sasi 

 

 

Pako 

 

 

 

 

52 

 

 

 

165 

 

Qese 

ekstraktimi 

bioreba ose 

ekuivalent 

Qese ekstraktimi bioreba ose 

ekuivalent; per ekstraktimin e 

materialit bimor; me rrjete te 

brendshme; 10 x 100cope/kuti 

ose ekuivalent ne sasi 

 

 

 

Kuti 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

166 

Qese per 

mbetjet 

laboratorike 

SEKUROKA 

ose ekuivalent 

prej PP 40 μm 

 

Art.nr. E706.1 ose ekuivalent; 

WL 200 x 300 mm; e 

autoklavizueshme, paketim 

100 njesi 

 

 

pako 

 

 

 

 

 
14 

 

167 

Qese plastike 

(Stomacher) me 

filter 

sterile; me kapacitet 80-400 

mL 

 

Copë 

 

 
8000 

 

168 

Qese plastike 

(Stomacher) pa 

filter 

 

me kapacitet 80-400 mL 

 

Copë 

 

 
100 
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169 

 

 

 

 

 

 

 

Set me 4 pipeta 

monokanale 

Set me 4 Mikropipeta, per 

mikropipeten 0.1 μL-2.5 μL 

gabimi sistematik ne 2.5 μL te 

jete jo me e madhe se 2.5 

% 

per mikropipeten 0.5-10 µl 

gabimi sistematik ne 10 µl te 

jete jo me e madhe se 1 % per 

mikropipeten 10-100µl gabimi 

sistematik ne 100 µl te jete jo 

me e madhe se 0.8 

% 

per mikropipeten 100-1000 µl 

gabimi sistematik ne 1000 µl te 

jete jo me e madhe se 

0.6 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

Set 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

170 

 

 

 

 

 

 

 

 

Set me 6 pipeta 

monokanale 

Monokanale;* Micropipette 10 

μL me volum 0.5 – 10 μL;dhe 

ndarje 0.01 µL;* Micropipette 

100 μL me volum 10 – 100 μL 

dhe ndarje 0.1μL ;* 

Micropipette 300µl ;me volum 

të rregullueshëm 30 – 300 μL 

;* Micropipette 1000 μL me 

volum 100 – 1000 μL dhe 

ndarje1.0 µL;* Micropipette 5 

mL me volum 0.5 – 5 mL;dhe 

ndarje 5.0 µL * Micropipette 

10 mL me volum 1 – 10 mL 

dhe ndarje 

10.0 µL 

 

 

 

 

 

 

 

 

Set 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

171 

 

Set mikro 

spatulash 

Set me 8 mikrospatula 

(madhesi te ndryshme) per 

peshime te rendit miligram; 

nga njeri skaj e e lugte 

 

Set 

 

 
8 
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172 

 

 

 

 

 

 

 

 

Set për distilim 

të thjeshtë 

Përberesit e setit: Balonë me 

fund të rrumbullakët - 500 mL 

Round Bottom Flask - 500mL 

Still Head with Thermometer 

Support Liebig Condenser - 

Receiver Adapter 3 x Joint 

Clip ose ekuivalent. E 

autoklavueshme;me 

qëndrueshmëri kimike 

superiore. Gradient i ulët i 

temperaturës - mund të 

përballojë temperaturat e larta 

dhe goditjet termike. 

Xhami borosilikat. Seti te 

shoqerohet me dy balona dhe 

dy koka distilimi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

set 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

173 

 

Shiringa 1 mL 

Shiringa sterile 1 mL me 

age; paketim individual; 

Pako me 100 Copë ose 

ekuivalent ne sasi 

 

Pako 

 

 

 

15 

 

174 

 

Shiringa 2 mL 

Shiringa sterile 2 mL me 

age; paketim individual; 

Pako me 100 Copë ose 

ekuivalent ne sasi 

 

Pako 

 

 

 
23 

 

175 

 

Shiringa 5 mL 

Shiringa sterile 5 mL me 

age; paketim individual; 

Pako me 100 Copë ose 

ekuivalent ne sasi 

 

Pako 

 

 

 
65 

 

176 

 

Shiringa 50 mL 

Shiringa sterile; plastike 50 mL 

me age;paketim individual; 

Pako me 100 

Copë ose ekuivalent ne sasi 

 

Pako 

 

 

 
7 

 

 

 

 

 

177 

 

 

 

 

Shirita me 8 

tuba per PCR 

Shirita me 8 tuba per PCR me 

tuba 0.1 mL; trashësi 

uniforme; pa kapak të ngjitur 

në tub; shoqëruar me shirita 

kapak të përshtatshme për 

tubat; të certifikuara me 

material që nuk ka afinitet me 

ADN/ARN (low bind), 120 

shirita/pako ose ekuivalent ne 

sasi 

 

 

 

 

 

pako 

 

 

 

 

 

 

210 
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178 

 

Shishe (Vial-20- 

ND18-AG-100) 

ose ekuivalent 

shishe qelqi; të errëta; me 

tape të vidhosur; 20 mL. 

Paketim 100 copë për pako 

ose ekuivalent ne sasi. Vial- 

20-ND18-AG-100 ose 

ekuivalent 

 

 

Pako 

 

 

 

5 

 

179 

 

Shishe HPLC 

Duran ose ekuivalent shishet 

duhet te jene me gradim dhe 

vellim 1000 mL, te erret 

 

Copë 

 

12 

 

 

180 

 

Shishe per 

ruajtje te 

standarteve 

Qelqi te errta, volum 10-12 ml, 

me tape me vidhosje, material 

PTFE/silicone septa, paketim 

100/pk ose 

ekuivalent ne sasi 

 

 

Pako 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

181 

 

 

 

 

 

 

Shishe per 

shpelarje 

(piseta) me 

gryke te gjere 

Shishe per shpelarje (piseta) 

me gryke te gjere. Specifike 

per ujin dhe 5 solvente te tjere 

(acetonin; metanol/etanol; 

isopropanol; eter petrolium 

etj). I stampuar ne menyre te 

lexueshme dhe qendrueshme 

ndaj solventeve ne anglisht. Te 

jene te perfshira: the new 

Globally Harmonised 

Symbols; NFPA diamond; risk 

phrases and safety 

information; Pako me 6 copë 

secila 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5 

 

 

 

182 

 

 

Shishe qelqi 100 

mL 

Shishe qelqi rrethore dhe me 

qafe të gjërë 100 mL ; shishe të 

graduara; me kapak 

polypropyleni me vidhosje, të 

autoklavizueshme si shishja 

ashtu dhe kapaku; 

 

 

 

Copë 

 

 

 

 

135 

 

 

 

183 

 

 

Shishe qelqi 

1000 mL 

Shishe qelqi rrethore dhe me 

qafe të gjërë 1000 mL ; shishe 

të graduara; me kapak 

polypropyleni me vidhosje, të 

autoklavizueshme si shishja 

ashtu dhe kapaku; 

 

 

 

Copë 

 

 

 

40 
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184 

 

 

Shishe qelqi 250 

mL 

Shishe qelqi rrethore dhe me 

qafe të gjërë 250 mL ; shishe të 

graduara; me kapak 

polypropyleni me vidhosje, të 

autoklavizueshme si shishja 

ashtu dhe kapaku; 

 

 

 

Copë 

 

 

 

40 

 

 

 

185 

 

 

Shishe qelqi 500 

mL 

Shishe qelqi rrethore dhe me 

qafe të gjërë 500 ml; shishe të 

graduara; me kapak 

polypropyleni me vidhosje, të 

autoklavizueshme si shishja 

ashtu dhe kapaku; 

 

 

 

Copë 

 

 

 

 

120 

 

 

186 

 

Shperndares 10- 

50 ml 

Shperndares tretesash per 

shishe me ndarie 10-50 mL; 

me saktesi 1 mL. I 

pershtatshem per tretesa 

organik 

 

 

Copë 

 

 

10 

 

 

 

 

 

187 

 

 

 

 

Shperndares 1- 

10 ml 

Dispenser per solvent. 

Rezistente ndaj kimikateve; 

volum 1-10 mL. Volume 

increment 0.2ml. E paisur me 

certifikate nga prodhuesi dhe e 

shoqeruar me aksesoret e 

nevojshem (Telescopic 

aspirating tube; thread 

adapter. 

SKU4967000037 ose 

ekuivalent). 

 

 

 

 

 

Copë 

 

 

 

 

 
6 

 

 

 

 

 

 

188 

 

 

 

 

 

Shperndares 2.5- 

25 ml 

Dispenser per solvent. 

Rezistente ndaj 

kimikateve;volum 2.5-25 mL. 

Volume increment 0.5ml. E 

paisur me certifikate nga 

prodhuesi dhe e shoqeruar me 

aksesoret e nevojshem 

(Telescopic aspirating tube; 

thread adapter. 

SKU4966000045 ose 

ekuivalent. 

 

 

 

 

 

 

Copë 

 

 

 

 

 

 
6 

 

189 

 

Shperndares 

acidesh 1-10 ml 

Shperndares per tretesira 

acide me ndarje nga 1-10 

mL me saktesi 0.2 mL. I 

pershtatshem per acide 

 

Copë 

 

 
12 
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190 

 

Sita plastike 

Plastike; per materiale solide; 

me diameter afersisht 

7 cm. 

 

Copë 

 

 
7 

 

191 

 

Sita prove inox 

250 µm 

Diametri 200 mm. Lartësia e 

plotë. Rrjeta dhe korniza prej 

inox me pore 250 µm; 

sipas ISO3310:2000 pt.1. 

 

Copë 

 

 

 
5 

 

192 

 

Sita prove inox 

45 µm 

Diametri 200 mm. Lartësia e 

plotë. Rrjeta dhe korniza prej 

inox me pore 45 µm; 

sipas ISO3310:2000 pt.1. 

 

Copë 

 

 

 

5 

 

193 

 

Sita prove inox 

150 µm 

Diametri 200 mm. Lartësia e 

plotë. Rrjeta dhe korniza prej 

inox me pore 150 µm; 

sipas ISO3310:2000 pt.1. 

 

Copë 

 

 

 
3 

 

194 

 

Sita prove inox 

38µm 

Diametri 200 mm. Lartësia e 

plotë. Rrjeta dhe korniza prej 

inox me pore 38 µm; 

sipas ISO3310:2000 pt.1. 

 

Copë 

 

 

 
3 

 

195 

 

Sita prove inox 

710 µm 

Diametri 200 mm. Lartësia e 

plotë. Rrjeta dhe korniza prej 

inox me pore 710 µm; 

sipas ISO3310:2000 pt.1. 

 

Copë 

 

 

 
4 

 

196 

 

Sita prove inox 

90µm 

Diametri 200 mm. Lartësia e 

plotë. Rrjeta dhe korniza prej 

inox me pore 90 µm; 

sipas ISO3310:2000 pt.1. 

 

Copë 

 

 

 

3 

 

 

197 

 

 

Site inoksi me po 

Site çelik inox me diameter 

afersisht 20 cm me bazë rrjetë 

teli inox.madhesia poreve te 

rrjetes 75 µm . 1 

pako 

 

 

Copë 

 

 

 

 

3 

 

 

198 

 

 

Spatula druri 

Për homogjenizimin e 

kampioneve feçe; jo sterile; 

me permasa te peraferta 150 x 

20 mm; Pako me 100 cope ose 

ekuivalent ne sasi 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 

1 

 

199 

 

Spatula inoksi 

Gjatesia 20-25 cm; nga njera 

ane e lakuar/sheshte dhe 

tjetra e sheshte 

 

Copë 

 

 
70 

 

 

200 

 

Stativ ftohes per 

tuba 2 ml per 

PCR 

Stativ ftohes per tu perdorur ne 

akull; Temperature te 

qendrueshme deri -196 °C; me 

jo me pak se 15 puseta 

per tuba 2 mL 

 

 

Copë 

 

 

 

 
9 
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201 

 

 

Stativ me ftohje 

per PCR 

Per tuba 2 mL. Te ruaje 

temperaturen 2-4 º C deri ne 4 

ore (ti mbaje kampionet e 

ftohta por jo te ngrira). me jo 

me pak se 15 puseta per 

tuba 2 mL 

 

 

Copë 

 

 

 

 

 
5 

 

 

202 

Stativ ndares 

magnetik 

(Magnetic Rack 

Separator) 

Per ekstraktimin e ARN dhe 

ADN; per viale me vellim 

1.5 mL eppendorf Tubes ose 

ekuivalent. Jo me pak se 6 

pozicione 

 

 

Copë 

 

 

 

 
6 

 

203 

Stativ per 

mbajtjen e 

hinkave 

separatore 

Stativ për mbajtjen e hinkave 

separatore, i pershtatshem per 

volumin e hinkave 10mL 

 

Copë 

 

 

 
6 

204 
Stativ per tuba 

50 mL centrifuge 

Kapaciteti per jo me pak se 

24 tuba plastike njekohesisht 
Copë 

 

90 

 

 

 

205 

 

 

Stativ per tuba 

centrifuge 15 & 

50mL 

Per te mbajtur ne te njejtin 

stativ tuba centrifuge 15mL 

dhe 50mL. Me kapacitet per 

20-30 tuba. Material: 

Acrylonitrile Butadiene 

Styrene (ABS) ose ekuivalent. 

Paketim me 5 

cope ose ekuivalent ne sasi. 

 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 

 

 
16 

 

 

206 

 

Stativ për tubat 

e qelqit 

Stativë për tubat e qelqit. E 

përshtashme për tuba me 

gjeresi te tubit 15 mm dhe 

gjatësi te tubit 160 mm. jo 

me pak se 6 vende 

 

 

Copë 

 

 

 

 
2 

 

207 

Stativ per 

vendosjen e 

mikrotubave 1.5- 

2 mL 

Per jo me pak se 80 tuba; e 

autoklavizueshme me material 

polypropylene (PP) 

 

Copë 

 

 

 
18 

 

 

208 

 

 

Strip biologjik 

Indikator biologjik në viale; me 

spore të Bacillus 

stearothermophilus (ATCC 

7953); për efikasitetin e 

sterilitetit të autoklavës; 25 

viale/kuti. 

 

 

Kuti 

 

 

 

 

 
1 

 

 

209 

 

 

Strip kimik 

Strip kimik; role indikatori letre 

për temperaturë 121ºC për 

kontrollin e efikasitetit të 

sterilizimit të autoklavës të 

shoqëruar me çertifikatë 

teknike te dhenash. 

 

 

Role 

 

 

 

 

 
1 
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210 

 

Tapa per Viale 

HPLC 

Tapa (kapak) plastike me 

vidhosje per viale 2 mL per 

HPLC (100 copë për pako 

ose ekuivalent ne sasi) 

 

Pako 

 

 

 
20 

 

211 

Tapë gome 

(rubber stopper) 

me tub qelqi 

Tapë gome e pajisur me nje tub 

qelqi me gjatesi afersisht 70 

mm dhe diameter 

afersisht 10mm. 

 

Copë 

 

 

 
5 

 

212 

 

Tava plastike 

plastike; me permasat 

afersisht 20x30 cm; Te 

autoklavizueshme 

 

Copë 

 

 

50 

 

 

 

213 

 

 

Termometër 

dixhital me 

sondë te jashtme 

Termometer digital 

Woterproof - me sonde te 

jashtme (kabell) ;me funksion 

Min-Max ; resolution 0.1 ºC; 

saktesi 

±0.2%; shtrirja e 

temperatures (range) : -50ºC 

deri ne +70ºC 

 

 

 

Copë 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

214 

Termometer 

monitorues për 

frigoriferin 

Termometër i jashtëm per 

frigorifer +2 - +8ºC me 

regjistrim te temperatures 

minimale dhe maksimale. 

 

Copë 

 

 

 
17 

 

215 

Termometer 

monitorues për 

frigoriferin 

(Frizer) 

Termometër i jashtëm per 

frizer -20ºC me regjistrim te 

temperatures minimale dhe 

maksimale. 

 

Copë 

 

 

 
13 

 

 

 

216 

 

 

 

Thares per 

qelqurinat 

Raft per tharjen e qelqurinave 

te laboratorit; per montim ne 

mur me jo me pak se 50 kunja 

te ndashme. permasa te 

peraferta 13 D x 55 W x 70 H 

± 10 % cm; 

material Polipropilene ose 

ekuivalent 

 

 

 

Copë 

 

 

 

 

 

 

 
9 

 

217 

 

Thika 

Inoksi; jo sharre me permasa te 

tehut jo me e vogel se 15 

cm 

 

Copë 

 

 
20 

 

 

218 

 

Tub centrifuge 

konik 

Tub centrifugues i graduar 

,me baze konike me kapacitet 

100 ml. dhe gjatesi 200 mm , 

sipas standartit ASTM D96 

 

 

Copë 

 

 

 

 

10 
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219 

 

 

 

 

Tuba eppendorf 

2.0 mL 

Tuba eppendorf ose ekuivalent 

2.0 mL;material plastik;në 

formë konike ;me mbyllje të 

sigurtë të pavidhosur;që 

përdoren në - 80 grade celcius 

(Eppendorf ose ekuivalent 

Microcentrifuge Safe-Lock 

Tubes);paketimi (Pako/ 500 

copë ose ekuivalent ne sasi) 

 

 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
26 

 

 

220 

 

 

Tuba për 

centrifuge 15 mL 

Material polipropilen; te 

graduar;me kapak;me fund 

konik;me permasa afersisht 

(17x120 mm) paketim (100 

copë për pako ose 

ekuivalent ne sasi) 

 

 

Pako 

 

 

 

 

 
109 

 

 

221 

 

Tuba qelqi me 

fund te 

rrumbullaket 

Tuba qelqi; te 

autoklavizueshme me 

diametri 6-10 mm; gjatesia 75 

mm. 50 cope/kuti ose 

ekuivalent ne sasi 

 

 

Kuti 

 

 

 

 
10 

 

 

 

 

222 

 

 

 

Tuba qelqi me 

tape të vidhosur 

Glass Test Tube With Screw 

Cap. (në formë U-je; me fund 

të rrumbullakët) Material: 

Boro 3.3 glas. Pa ngjyrë. 

Gjeresia e tubit 15 mm dhe 

gjatësia 160 mm (±10%). kuti 

prej 100 copesh ose ekuivalent 

ne sasi 

 

 

 

 

Kuti 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 

 

223 

 

Tuba testimi 

16X160 mm 

Borosilicate glass 3.3; tuba pa 

buze; permasat 16X160 mm; 

trashesia tubit; 1.0 - 1.2 

mm; 

 

Copë 

200 

224 
Tuba testimi 

18X180 mm 

Borosilicate glass 3.3; pa 

buze; 32 mL 
Copë 

200 

 

225 

Vacuum filter 

set (per filtrimin 

e tretesave 

organik) 

vacuum flask kapaciteti 

1000ml; filter funnel 

kapaciteti 500ml; support i 

filtrit dhe kapese 

 

Set 

3 

 

 

226 

 

Valvula per 

kolonat SPE 

Material plastik; Valvul per 

kontrollin e rrjedhjes ne 

kolonat SPE; Pako me nga 12 

copë ose ekuivalent ne 

sasi 

 

 

Pako 

5 
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227 

 

 

Varese vertikale 

per mikropipeta 

varese vertikale per 

mikropipeta;me 6 ndenjese me 

mekanizem te rrotullueshem 

per mikropipeta Ependorf ose 

alternative. 

 

 

Copë 

2 

 

 

228 

 

Vasketa per 

peshim 

kampionesh 

material polistiren; te bardha; 

me permasa rreth 

4.5 cmx 4.5 cm x 0.7 cm;500 

copë për pako ose 

ekuivalent ne sasi 

 

 

Pako 

8 

 

 

229 

 

Viale HPLC 2 

mL 

Viale qelqi te erreta 2 mL per 

HPLC; me kapak te vidhosur; 

me marking spot. paketim 

(100 copë për pako 

ose ekuivalent ne sasi) 

 

 

Pako 

130 

 

 

230 

 

Viale HPLC 

plastike 

Viale plastike 1.5-2 mL per 

HPLC; me kapak te vidhosur; 

paketim (100 copë për pako 

ose ekuivalent ne 

sasi) 

 

 

Pako 

26 

 

 

231 

 

 

Viale per insekte 

Vial me kapacitet 3-4 mL 

dhe dimensione te jashtme 

perafersisht 15 mm dhe 45 

mm me tape.12 copë për 

pako ose ekuivalent ne sasi. 

 

 

Pako 

2 

     

 Shenim: Furnizimi per artikujt me asteriks (*) do te behet me 

 nje diference kohe 6 muaj ne raportin te perafert me gjysmen e sasise. 

 

 

III.3.3. Nga verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronike rezulton, se në përmbushje të 

kriterit të mësipërm, operatori ekonomik ”BIONICTECH” SHPK, ka paraqitur: 

- AUTORIZIM_ISUV 

- broshura_1_compressed 

- broshura_2_compressed 

- broshura_3_compressed  

- broshura_4_compressed  

- broshura_5_compressed  

- broshura_6_compressed  

- broshura_7_compressed  

- broshura_8_compressed  

- broshura_9_compressed  

- broshura_10_compressed  
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- broshura_11_compressed  

- broshura_12_compressed  

- Oferta_Teknike_ISUV_Ene_Laboratorike 

- Lista_e_cmimeve_ISUV_Ene_Laboratorike 

 

 

III.3.4. Në nenin 77, pika 1 dhe 4 “Kërkesat për kualifikim” të ligjit 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndyshuar parashikohet shprehimisht se:  

1. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët 

ekonomikë bazuar në: 

a) përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale; 

b) gjendjen ekonomike dhe financiare; 

c) aftësinë teknike dhe profesionale. 

Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një kandidat ose 

ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë 

proporcionale me objektin e kontratës. 

 [...] 

4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi 

të përshtatshëm cilësie.  

Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të 

kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. 

Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 

vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e 

duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga 

autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës.”. 

 

III.3.4. Në nenin 40 pika 6 germa b) “Kërkesa të veçanta për kontratat e mallrave” të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, e ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: 

“6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, 

që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: 

a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Në këtë 

rast, autoriteti/enti kontraktor duhet të argumentojë kërkesën për mostrat. Mostrat duhet të 

trajtohen si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit 

kontraktor. Në rastin e procedurave të zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti 

kontraktor përcakton qartë procedurën për dorëzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e 

çdo operatori të interesuar, si dhe konfidencialitetin për pjesëmarrjen në proces. Mostrat i 

kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, 

me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në 

rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 

brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit përfundimtar të anulimit; dhe/ose  

b) fotografitë apo katalogët teknikë; dhe/ose  

c) dëshmi rezultatet e testimeve zyrtare, të lëshuara nga institucione të autorizuara, që 

vërtetojnë pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike.”. 
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III.3.5..Në nenin 36 “Specifikimet teknike” të ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik” , i 

ndryshuar parashikohet shprehimisht se:  

“1. Specifikimet teknike, siç përcaktohen në nenin 4 të këtij ligji, duhet të përshkruhen në 

dokumentet e tenderit. Në specifikimet teknike përcaktohen qartë karakteristikat e punëve, 

shërbimit ose furnizimit që do të prokurohet. 

Këto karakteristika mund të lidhen edhe me procesin specifik ose metodën e prodhimit ose 

ofrimit të punëve, furnizimeve ose shërbimeve të kërkuara ose me një proces specifik për një 

fazë tjetër të ciklit jetësor edhe kur këta faktorë nuk përbëjnë përmbajtjen e saj thelbësore 

nëse ato janë të lidhura me objektin e kontratës dhe proporcionale me vlerën dhe objektivat 

e saj. 

Në specifikimet teknike mund të specifikohet edhe nëse do të jetë i nevojshëm transferimi i të 

drejtave të pronësisë intelektuale. 

Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve të justifikuara plotësisht, hartohen në mënyrë 

të tillë që të marrin në konsideratë kriteret e aksesueshmërisë për personat me aftësi të 

kufizuar ose projektimit për të gjithë përdoruesit, sipas kërkesave në legjislacionin në fuqi. 

2. Specifikimet teknike duhet të mundësojnë trajtim të barabartë për të gjithë kandidatët dhe 

ofertuesit dhe të mos shërbejnë si pengesa për konkurrencën e hapur në prokurimin publik. 

3. Specifikimet teknike duhet të përshkruajnë qartë kërkesat e autoritetit ose entit kontraktor, 

duke iu referuar: 

a) kërkesave funksionale ose të performancës, përfshirë karakteristikat mjedisore, me kusht 

që parametrat të jenë të saktë në mënyrë që t’u japin mundësi ofertuesve të përcaktojnë 

objektin e kontratës dhe autoriteteve ose enteve kontraktore të japin kontratën; 

b) standardeve kombëtare, që mbështeten në ato ndërkombëtare, miratimeve teknike 

ndërkombëtare, specifikimeve teknike të përgjithshme, standardeve ndërkombëtare apo 

sistemeve të tjera teknike të referimit, të përcaktuara nga organet ndërkombëtare të 

standardizimit. Kur këto nuk ekzistojnë, ato u referohen standardeve kombëtare, miratimeve 

teknike kombëtare ose specifikimeve teknike kombëtare, që lidhen me projektimin, 

përllogaritjen dhe ekzekutimin e punëve ose përdorimin e produkteve; 

c) kërkesave në terma funksionalë sipas shkronjës “a”, referuar specifikimeve teknike sipas 

shkronjës “b” të kësaj pike, si mënyrë që nënkupton pajtueshmëri me kërkesat funksionale; 

ç) të dyja metodave të përcaktuara në shkronjat “a” dhe “b” të pikës 3 të këtij neni, për 

mallra, shërbime ose punë të ndryshme, të përfshira në të njëjtin objekt kontrate. Çdo 

referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

4. Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, 

tipi ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa 

sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk 

ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të 

kontratës, sipas pikës 3 të këtij neni. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose 

ekuivalente”. 

5. Në rast se autoriteti ose enti kontraktor përcakton specifikimet teknike në bazë të shkronjës 

“b” të pikës 3 të këtij neni, nuk mund të refuzojë një ofertë me argumentin se punët, furnizimet 

apo shërbimet për të cilat është dorëzuar oferta nuk plotësojnë specifikimet teknike, të cilave 

u referohen, për sa kohë që ofertuesi provon në ofertën e tij me ҫdo mjet të përshtatshëm që 

zgjidhjet e propozuara përmbushin kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike në mënyrë 

ekuivalente. 

6. Në rast se autoriteti ose enti kontraktor përcakton specifikimet teknike në bazë të shkronjës 

“a” të pikës 3 të këtij neni, ai nuk mund të refuzojë një ofertë për punë, mallra apo shërbime, 

e cila është në përputhje me standardet kombëtare, që mbështeten në ato ndërkombëtare, 
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miratimet teknike ndërkombëtare, specifikimet teknike të përgjithshme, standardet 

ndërkombëtare apo sistemet e tjera teknike të referimit, të përcaktuara nga organet 

ndërkombëtare të standardizimit kur këto specifikime teknike përmbushin kriteret funksionale, 

të përcaktuara nga autoriteti/enti kontraktor. 

 

 

III.3.6. Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues për artikullin nr.5 Balon 

I taruar 1 mL, Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se në shtojcën 6 “Formulari i 

Specifikimeve teknike”, autoriteti kontraktor ka kërkuar për artikullin Balon I taruar 1 mL, 

specifikimet si vijon: “Material borosilikat; klasi A; jo me e vogel se NS 7/16; me tape 

polipropileni”. Referuar arsyes së skualifikimit Komisioni konstaton, se për  këtë artikull 

operatori ekonomik ka dorëzuar katalogun e markuar, broshura 11, në faqen 45 nga ku 

evidentohet artikulli Volumetric flask plastic stopcock A 5 ml 7/16 me prodhues Auxilab. 

Referuar këtij specifikimi të përcaktuar në DST ku kërkohet Material borosilikat; klasi A; jo 

me e vogel se NS 7/16; me tape polipropileni., konstatohet se ky specifikimi përmbushet nga 

artikulli i paraqitur nga operatori ekonomik. Pra, sipas konstatimeve të mësipërme, katalogu 

i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues për përmbushjen e këtij specifikimi teknike 

është në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor. Komisioni arrin në konkluzionin se 

dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues në procedurën e prokurimit, 

plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i vlefshëm e rrjedhimisht, 

pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron.  

 

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron. 

 

III.3.6.1. Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues për artikullin 7 Balon i 

taruar 100 mL Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se në shtojcën 6 “Formulari i 

Specifikimeve teknike”, autoriteti kontraktor ka kërkuar për artikullin 7 Balon I taruar 100 

mL, specifikimet si vijon: “Material borosilikat;klasi A;jo me e vogel se NS 14/23; me tape 

zmerile.”. Referuar arsyes së skualifikimit Komisioni konstaton, se për  këtë artikull 

operatori ekonomik ka dorëzuar katalogun e markuar  broshura 10, në faqen 23 dhe 29 nga 

ku evidentohet artikulli Volmetric flask Class A dhe glass stopper me prodhues Auxilab dhe 

me NS nga 12/21 deri në 14/23 dhe tapë qelqi. Referuar këtij specifikimi të përcaktuar në 

DST ku kërkohet Material borosilikat; klasi A;jo me e vogel se NS 14/23; me tape zmerile., 

konstatohet se ky specifikimi përmbushet nga artikulli i paraqitur nga operatori ekonomik. 

Përcaktimi I llojit të tapës në gjykim të KPP nuk përbën arsye skualifikimi përsa kohë që 

tapa nuk përbën element thelbësor në funksionimin e pajisjes.Pra, sipas konstatimeve të 

mësipërme, katalogu i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues për përmbushjen e këtij 

specifikimi teknike është në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor. Komisioni arrin 

në konkluzionin se dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues në 

procedurën e prokurimit, plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i 

vlefshëm e rrjedhimisht, pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron.  

 

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron. 
 

III.3.6.2. Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues për artikullin 12 Balon i 
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taruar 250 mL Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se në shtojcën 6 “Formulari i 

Specifikimeve teknike”, autoriteti kontraktor ka kërkuar për artikullin 12  Balon I taruar 250 

mL, specifikimet si vijon: “Material borosilikat; klasi A; me tape zmerile..” Referuar arsyes 

së skualifikimit Komisioni konstaton, se për  këtë artikull operatori ekonomik ka dorëzuar 

katalogun e markuar  broshura 10, në faqen 23 dhe 29 nga ku evidentohet artikulli Volmetric 

flask Class A dhe glass stopper me prodhues Auxilab dhe me NS nga 12/21 deri në 14/23 

dhe tapë qelqi. Referuar këtij specifikimi të përcaktuar në DST ku kërkohet Material 

borosilikat;klasi A;jo me e vogel se NS 14/23; me tape zmerile., konstatohet se ky specifikimi 

përmbushet nga artikulli i paraqitur nga operatori ekonomik. Përcaktimi I llojit të tapës në 

gjykim të KPP nuk përbën arsye skualifikimi përsa kohë që tapa nuk përbën element 

thelbësor në funksionimin e pajisjes. Pra, sipas konstatimeve të mësipërme, katalogu i 

paraqitur nga operatori ekonomik ankimues për përmbushjen e këtij specifikimi teknike 

është në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor. Komisioni arrin në konkluzionin se 

dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues në procedurën e prokurimit, 

plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i vlefshëm e rrjedhimisht, 

pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron.  

 

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron. 

 

III.3.6.3. Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues për artikullin 14 Balon I 

taruar 50 mL Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se në shtojcën 6 “Formulari i 

Specifikimeve teknike”, autoriteti kontraktor ka kërkuar për artikullin 14 Balon I taruar 50 

mL, specifikimet si vijon: “Material Borosilikat; klasi A;  jo me e vogel se NS 14/23; me tape 

zmerile.” Referuar arsyes së skualifikimit Komisioni konstaton, se për  këtë artikull operatori 

ekonomik ka dorëzuar katalogun e markuar  broshura 10, në faqen 23 dhe 29 nga ku 

evidentohet artikulli Volmetric flask Class A dhe glass stopper me prodhues Auxilab dhe me 

NS nga 12/21 deri në 14/23 dhe tapë qelqi. Referuar këtij specifikimi të përcaktuar në DST 

ku kërkohet Material borosilikat; klasi A;jo me e vogel se NS 14/23; me tape zmerile., 

konstatohet se ky specifikimi përmbushet nga artikulli i paraqitur nga operatori ekonomik. 

Përcaktimi i llojit të tapës në gjykim të KPP nuk përbën arsye skualifikimi përsa kohë që tapa 

nuk përbën element thelbësor në funksionimin e pajisjes.Pra, sipas konstatimeve të 

mësipërme, katalogu i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues për përmbushjen e këtij 

specifikimi teknike është në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor. Komisioni arrin 

në konkluzionin se dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues në 

procedurën e prokurimit, plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i 

vlefshëm e rrjedhimisht, pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron.  

 

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron. 

 

III.3.6.4. Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues për artikullin 16 Balon I 

taruar 500 mL Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se në shtojcën 6 “Formulari i 

Specifikimeve teknike”, autoriteti kontraktor ka kërkuar për artikullin 16 Balon I taruar 500 

mL, specifikimet si vijon: “Material borosilikat; klasi A; me tape zmerile”. Referuar arsyes së 

skualifikimit Komisioni konstaton, se për  këtë artikull operatori ekonomik ka dorëzuar 
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katalogun e markuar  broshura 10, në faqen 23 dhe 29 nga ku evidentohet artikulli Volmetric 

flask Class A dhe glass stopper me prodhues Auxilab dhe me NS nga 12/21 deri në 14/23 dhe 

tapë qelqi. Referuar këtij specifikimi të përcaktuar në DST ku kërkohet Material borosilikat; 

klasi A;jo me e vogel se NS 14/23; me tape zmerile., konstatohet se ky specifikimi përmbushet 

nga artikulli i paraqitur nga operatori ekonomik. Përcaktimi I llojit të tapës në gjykim të KPP 

nuk përbën arsye skualifikimi përsa kohë që tapa nuk përbën element thelbësor në 

funksionimin e pajisjes.Pra, sipas konstatimeve të mësipërme, katalogu i paraqitur nga 

operatori ekonomik ankimues për përmbushjen e këtij specifikimi teknike është në përputhje 

me kërkesat e autoritetit kontraktor. Komisioni arrin në konkluzionin se dokumentacioni i 

paraqitur nga operatori ekonomik ankimues në procedurën e prokurimit, plotëson kërkesat e 

autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i vlefshëm e rrjedhimisht, pretendimi i operatorit 

ekonomik ankimues qëndron.  

 

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron. 

 

 

III.3.6.5 Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues për artikullin 23 

Cartridge ektraktimi, Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se në shtojcën 6 “Formulari 

i Specifikimeve teknike”, autoriteti kontraktor ka kërkuar për artikullin 23 Cartridge 

ektraktimi, specifikimet si vijon: “Sep-Pak ose ekuivalent C18 Classic Cartridge; 360 mg 

Sorbent per Cartridge; 55 - 105 µm; 50/pk ose ekuivalent ne sasi..” Referuar arsyes së 

skualifikimit Komisioni konstaton, se për  këtë artikull operatori ekonomik ka dorëzuar 

katalogun e markuar  broshura 11, në faqen 66 nga ku evidentohet artikulli 011 SPE-5812-

DDD03 m specifikime SPExtra c18 SPE column, 50 µm, 500 mg 3ml, 50pcs , konstatohet 

se ky specifikimi përmbushet nga artikulli i paraqitur nga operatori ekonomik dhe është në 

tejkalim të specifikimeve të kërkuara. Pra, sipas konstatimeve të mësipërme, katalogu i 

paraqitur nga operatori ekonomik ankimues për përmbushjen e këtij specifikimi teknike 

është në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor. Komisioni arrin në konkluzionin se 

dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues në procedurën e prokurimit, 

plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i vlefshëm e rrjedhimisht, 

pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron.  

 

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron. 

 

III.3.6.6 Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues për artikullin 41 C 

Elermajer 150-200 mL Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se në shtojcën 6 “Formulari 

i Specifikimeve teknike”, autoriteti kontraktor ka kërkuar për artikullin 41 Elermajer 150- 

200 mL, specifikimet si vijon: “Qelqi me gryke te gjere.. Referuar arsyes së skualifikimit 

Komisioni konstaton, se për  këtë artikull operatori ekonomik ka dorëzuar katalogun e 

markuar  broshura 6, në faqen29 nga ku evidentohet artikulli erlenmeyer flask ëide neck me 

kapacitet nga 50-1000ml, ku konstatohet se specifikimi i kërkuar nga ak përmbushet nga 

artikulli i paraqitur nga operatori ekonomik. Pra, sipas konstatimeve të mësipërme, katalogu 

i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues për përmbushjen e këtij specifikimi teknike 

është në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor. Komisioni arrin në konkluzionin se 
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dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues në procedurën e prokurimit, 

plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i vlefshëm e rrjedhimisht, 

pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron.  

 

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron. 

 

III.3.6.7 Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues për artikullin 45 Ene 

kristalizuese 2 L. Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se në shtojcën 6 “Formulari i 

Specifikimeve teknike”, autoriteti kontraktor ka kërkuar për artikullin 45 Ene kristalizuese 2 

L, specifikimet si vijon: “Kapaciteti 2 L; xham Borosilikat 3,3. Diametri I Jashtëm 180 -200 

mm”. Referuar arsyes së skualifikimit Komisioni konstaton, se për  këtë artikull operatori 

ekonomik ka dorëzuar katalogun e markuar  broshura7, në faqen 43 nga ku evidentohet 

artikulli Crystallizing dishes pa grykë me mbishkrim të bërë prej qelqi borosilikat me 

diametër 190 mm, ku konstatohet se specifikimi i kërkuar nga autoriteti kontraktor 

përmbushet nga artikulli i paraqitur nga operatori ekonomik. .Pra, sipas konstatimeve të 

mësipërme, katalogu i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues për përmbushjen e këtij 

specifikimi teknike është në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor. Komisioni arrin 

në konkluzionin se dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues në 

procedurën e prokurimit, plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i 

vlefshëm e rrjedhimisht, pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron.  

 

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron. 

 

III.3.6.8 Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues për artikullin 48 Film per 

PCR, Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se në shtojcën 6 “Formulari i Specifikimeve 

teknike”, autoriteti kontraktor ka kërkuar për artikullin 48 Film per PCR, specifikimet si 

vijon: “Sterile per pllakat PCR; Temp.: -40°C to +125°C; Trashesia: 2 mm - 2.3 mm; 100 

copë për pako..” Referuar arsyes së skualifikimit Komisioni konstaton, se për  këtë artikull 

operatori ekonomik ka dorëzuar katalogun e markuar broshura 9, në faqen 38 nga ku 

evidentohet artikulli sealing film for pcr, temp -70°C to +110°C  ku konstatohet se specifikimi 

i kërkuar nga ak përmbushet nga artikulli i paraqitur nga operatori ekonomik është brenda 

intervalit të kërkuar dhe përsa kohë në specifikimime nuk kemi të bëjmë mne një dipazon 

minimum apo maksimum temperature por një interval gradacioni të temperaturësre 

specifikimi i paraqitur nga artikulli i operatorit ekonomik quhet i përmbushur. Pra, sipas 

konstatimeve të mësipërme, katalogu i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues për 

përmbushjen e këtij specifikimi teknike është në përputhje me kërkesat e autoritetit 

kontraktor. Komisioni arrin në konkluzionin se dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik ankimues në procedurën e prokurimit, plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor 

dhe konsiderohet i vlefshëm e rrjedhimisht, pretendimi i operatorit ekonomik ankimues 

qëndron.  

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron. 

 

III.3.6.9 Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues për artikullin 83 Kolona 

SPE imunoafiniti Afla M1*, Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se në shtojcën 6 



 

 

 

 47  

 

 

“Formulari i Specifikimeve teknike”, autoriteti kontraktor ka kërkuar për artikullin 83 Kolona 

SPE imunoafiniti Afla M1*, specifikimet si vijon: “Imunoafiniti; me kapacitet jo me pak se 

100 ng Aflatoxine M1; me kapacitet per 50 g moster; paketim 100 copë për pako ose 

ekuivalent ne sasi”.  Referuar arsyes së skualifikimit Komisioni konstaton, se për  këtë artikull 

operatori ekonomik ka dorëzuar katalogun e markuar broshura 8, në faqen 45 nga ku 

evidentohet artikulli Immnuiafinity Column e prodhuesit Chromoservis me të dhënat 

Aflatoxine B1, Aflatoxine B21 Aflatoxine G1 me kufi zbulimi 10 ppt duke përmbushur 

kështu specifikimet e kërkuar nga autoriteti kontraktor. Pra, sipas konstatimeve të mësipërme, 

katalogu i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues për përmbushjen e këtij specifikimi 

teknike është në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor. Komisioni arrin në 

konkluzionin se dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues në procedurën 

e prokurimit, plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i vlefshëm e 

rrjedhimisht, pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron.  

 

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron. 

 

III.3.6.10 Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues për artikullin 93 Leter 

filtri, Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se në shtojcën 6 “Formulari i Specifikimeve 

teknike”, autoriteti kontraktor ka kërkuar për artikullin 93 Leter filtri, specifikimet si vijon: 

“me diameter jo me shume se 130 mm; permasa te poreve 2.5 µm; 100 copë për pako”.  

Referuar arsyes së skualifikimit Komisioni konstaton, se për  këtë artikull operatori ekonomik 

ka dorëzuar katalogun e markuar broshura 8, në faqen 25 nga ku evidentohet artikulli Plain 

circles e prodhuesit Frisnette me të diametwr nga 55 mm deri nw 150 mmme gradw nga 2-3 

µm 5-8 µm, 8-12 µmdhe 12-15 µm  duke përmbushur kështu specifikimet e kërkuar nga 

autoriteti kontraktor. Pra, sipas konstatimeve të mësipërme, katalogu i paraqitur nga operatori 

ekonomik ankimues për përmbushjen e këtij specifikimi teknike është në përputhje me 

kërkesat e autoritetit kontraktor. Komisioni arrin në konkluzionin se dokumentacioni i 

paraqitur nga operatori ekonomik ankimues në procedurën e prokurimit, plotëson kërkesat e 

autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i vlefshëm e rrjedhimisht, pretendimi i operatorit 

ekonomik ankimues qëndron.  

 

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron. 

 

III.3.6.11 Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues për artikullin 111 Maja 

per mikropipeta 30- 300 μL, Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se në shtojcën 6 

“Formulari i Specifikimeve teknike”, autoriteti kontraktor ka kërkuar për artikullin 111 Maja 

per mikropipeta 30- 300 μL, specifikimet si vijon: “Maja per mikropipete me volum 20-300 

μL e pershtatshme per mikropipete eppendorf. Jo sterile; te graduara; pa filter. Cat nr: 

022492047 (05-403-58) ose ekuivalent. Paketimi: kuti (2qese x 500 tipsa) ose ekuivalent ne 

sasi.”.  Referuar arsyes së skualifikimit Komisioni konstaton, se për këtë artikull operatori 

ekonomik ka dorëzuar katalogun e markuar broshura 11 në faqen 53 nga ku evidentohet 

artikulli pipette tips 10-300 μL e prodhuesit Witege duke përmbushur kështu specifikimet e 

kërkuar nga autoriteti kontraktor. Pra, sipas konstatimeve të mësipërme, katalogu i paraqitur 

nga operatori ekonomik ankimues për përmbushjen e këtij specifikimi teknike është në 
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përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor. Komisioni arrin në konkluzionin se 

dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues në procedurën e prokurimit, 

plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i vlefshëm e rrjedhimisht, 

pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron.  

 

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron. 

III.3.6.12 Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues për artikullin 114 Maja 

për mikropipeta 0,5-10 μL, Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se në shtojcën 6 

“Formulari i Specifikimeve teknike”, autoriteti kontraktor ka kërkuar për artikullin 114 Maja 

per mikropipeta 30- 300 μL, specifikimet si vijon: “Maja per mikropipeta me volum 0,5-10 

µL e pershtatshme per pipete eppendorf; Sterile, pa filter. Pako me nga 10 kuti (96 maja per 

kuti)”.  Referuar arsyes së skualifikimit Komisioni konstaton, se për këtë artikull operatori 

ekonomik ka dorëzuar katalogun e markuar broshura 11 në faqen 5 nga ku evidentohet 

artikulli non filter tips e prodhuesit Auxilab me specifikimet Maja per mikropipeta me volum 

0,5-10 µL e pershtatshme per pipete eppendorf; Sterile, pa filter. duke përmbushur kështu 

specifikimet e kërkuar nga autoriteti kontraktor. Pra, sipas konstatimeve të mësipërme, 

katalogu i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues për përmbushjen e këtij specifikimi 

teknike është në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor. Komisioni arrin në 

konkluzionin se dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues në procedurën 

e prokurimit, plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i vlefshëm e 

rrjedhimisht, pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron.  

 

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron. 

 

III.3.6.13 Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues për artikullin 129 

Mikropipete 100-1000µL, Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se në shtojcën 6 

“Formulari i Specifikimeve teknike”, autoriteti kontraktor ka kërkuar për artikullin 129 

Mikropipete 100-1000µL, specifikimet si vijon: “vellim i rregullueshem me ndarje graduese 

1μL; shkalla e vëllimit 100-1000µL; ependorf ose ekuivalent”. Referuar arsyes së 

skualifikimit Komisioni konstaton, se për këtë artikull operatori ekonomik ka dorëzuar 

katalogun e markuar broshura 10 në faqen 9 nga ku evidentohet artikulli adjustable volume 

pipette e prodhuesit Auxilab me specifikimet me vellim të rregullueshëm me ndarje graduese 

1μL; shkalla e vëllimit 100-1000µL. duke përmbushur kështu specifikimet e kërkuar nga 

autoriteti kontraktor. Pra, sipas konstatimeve të mësipërme, katalogu i paraqitur nga operatori 

ekonomik ankimues për përmbushjen e këtij specifikimi teknike është në përputhje me 

kërkesat e autoritetit kontraktor. Komisioni arrin në konkluzionin se dokumentacioni i 

paraqitur nga operatori ekonomik ankimues në procedurën e prokurimit, plotëson kërkesat e 

autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i vlefshëm e rrjedhimisht, pretendimi i operatorit 

ekonomik ankimues qëndron.  

 

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron. 

 

III.3.6.14 Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues për artikullin 131 

Mikropipete 2–20 μl, Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se në shtojcën 6 “Formulari 
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i Specifikimeve teknike”, autoriteti kontraktor ka kërkuar për artikullin 131 Mikropipete 2–

20 μl, specifikimet si vijon: “2–20 μL me ndarje graduese 0.02 μL”. Referuar arsyes së 

skualifikimit Komisioni konstaton, se për këtë artikull operatori ekonomik ka dorëzuar 

katalogun e markuar broshura 10 në faqen 9 nga ku evidentohet artikulli adjustable volume 

pipette e prodhuesit Auxilab me specifikimet mikropipete 2–20 μL me ndarje graduese 0.1 

μL duke përmbushur kështu specifikimet e kërkuar nga autoriteti kontraktor. Pra, sipas 

konstatimeve të mësipërme, katalogu i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues për 

përmbushjen e këtij specifikimi teknike është në përputhje me kërkesat e autoritetit 

kontraktor. Komisioni arrin në konkluzionin se dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik ankimues në procedurën e prokurimit, plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor 

dhe konsiderohet i vlefshëm e rrjedhimisht, pretendimi i operatorit ekonomik ankimues 

qëndron.  

 

Sa më sipër pretendimi i operatorit ekonomik ankimues qëndron. 

 

Për sa më sipër, në mbështetje të neneve 30, dhe 118 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 261, datë 

17.03.2010 “Për përcaktimin e tarifës dhe të rregullave për pagimin e saj, në një procedurë 

ankimimi, pranë Komisionit të Prokurimit Publik”, Vendimit të Komisionit të Prokurimit 

Publik Nr. 766, datë 13.10.2021 “Për miratimin e rregullave për organizimin dhe 

funksionimin e Komisionit të Prokurimit Publik”, Nenit 4, të Vendimit të Komisionit të 

Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e Masave 

Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të Prokurimit Publik 

gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga COVID -19”, Komisioni i Prokurimit Publik, 

njëzëri,  

 

Vendos: 

 

1. Të mos pranojë ankesën e operatorit ekonomik “KRIJON” SHPK për procedurën e 

prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, marreveshje kuader me disa 

operatore ekonomike ku  te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 mujor”, me 

nr. REF-63093-09-30-2025, me objekt “Blerje pajisje laboratori, enë, reagent, gaze, 

terrene, kite, standarte dhe kolona kromatografike” e ndarë në 9 lote”, Loti 4: “Blerje 

enë laboratorike”, me nr. REF-63106-09-30-2025, me fond limit: 27,126,899 (njëzet 

e shtatë milion e njëqind e njëzet e gjashtë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë 

pa TVSH ose 280 092 (dyqind e tetedhjete mije e nentedhjete e dy) euro pa TVSH, 

zhvilluar në datë 10.11.2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve të 

Përqendruara sh.a. 

2. Të pranojë ankesën e operatorit ekonomik “BionicTech” SHPK për procedurën e 

prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, marreveshje kuader me disa 

operatore ekonomike ku  te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 mujor”, me 

nr. REF-63093-09-30-2025, me objekt “Blerje pajisje laboratori, enë, reagent, gaze, 

terrene, kite, standarte dhe kolona kromatografike” e ndarë në 9 lote”, Loti 4: “Blerje 
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